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muzyk

AKTUALNOŚCI

Gdy w środowisku 
organistów opowiadam 

o Żarach, to też każdy się 
dziwi, że są takie organy.

9° 9° 10° 14° 13° 12°

Pierdolamento...
Tak. Jest takie słowo. Język polski 
cały czas żyje, ewoluuje. Nawet 
jeśli coś oficjalnie nie zagościło 
jeszcze na kartach słownika języka 
polskiego, nie oznacza wcale, że 
nie stanie się to za jakiś czas.

Chyba nie trzeba nikomu 
tłumaczyć znaczenia tego słowa. 
Jest melodyjne i dosadne w swej 
trzynastoliterowej prostocie. To 
pierwsze, co przychodzi mi na 
myśl, gdy czytam głupoty i inter-
netowe lamentowanie nad tym, 
jaki świat jest niefajny. To styl życia 
niektórych. To setki nieudolnych 
prób udowodniania, jak to wszyst-
ko wokół jest kiepskie, zazwyczaj 
z pewną, niejednokrotnie nieuza-
sadnioną dawką samozachwytu 
pierdolamenciarza. 

Ale moda na narzekanie, tak  
dla zasady, chyba już mija. Ludzie 
generalnie wolą jak jest dobrze. 
Lubią rzeczy pozytywne. Ma to od-
zwierciedlenie chociażby na por-
talach społecznościowych, gdzie 
dezaprobata dla krytykanctwa 
akcentowana jest coraz silniej. Za-
uważyłem ostatnio to ciekawe zja-
wisko. Ludzie coraz bardziej nabie-
rają odwagi, aby coś pochwalić. Co 
więcej, sami zwracają uwagę pier-
dolamenciarzom, że nie wszystko 

jest takie czarne, że im akurat coś 
się podoba. 

Bezsensowna batalia o  pro-
pagowanie czarnowidztwa zaczy-
na trafiać na odpór. Choć jak wia-
domo, z debilem dyskusja ma taki 
sam sens, jak podlewanie ogródka 
konewką podczas ulewy.

W niedzielę poszedłem zo-
baczyć sobie, jak to ludziska łód-
kami pływają po parkowym sta-
wie. Moja sąsiadka opowiadała, 
że jeszcze z dziecięcych czasów 
pamięta, jak łódki po parku pły-
wały. Tak więc, po latach, znów. 
Miałem nawet zamiar przepłynąć 
się trochę. Nostalgicznie. Ostatni 
raz wiosłowałem po mazurskich 
kanałach już ponad ćwierć wieku 
temu. Ale nie chciałem blokować 
atrakcji dzieciakom, które wraz 
z dziadkami i rodzicami ustawiały 
się w kolejce. Mogę poczekać. Łód-
ki przecież są co niedzielę.

Przy okazji rzuciłem okiem 
na nową część parku leżącą na 
południe od stawu. Jeden wielki 
uschnięty bałagan. To ta cudow-
na, tak zachwalana swego czasu 
„kwietna łąka”. Teraz niech wszy-
scy zwolennicy niekoszenia tra-
wy w parku idą sobie tam porobić 
selfiki na swojego fejsbuczka. 

W pięknych okolicznościach przy-
rody, o którą tak walczyli. Można 
potem takie zdjęcie podpisać ro-
mantycznie - ja w suchej trawie. 
O taką trawę walczyłam. Podzię-
kujcie mi, mieszkańcy Żar, za tą 
przecudowną dziką przyrodę. 
A tymczasem obok mamy piękną, 
zieloną trawkę. Jak na park przy-
stało. Nie trzeba było zbyt wybu-
jałej wyobraźni, aby przewidzieć, 
że kwietna łąka skończy tragicz-
nie. Tak się dzieje od lat. Wpro-
wadzanie tego na siłę, tylko dla 
jakiejś tam zielonej ideologii, skut-

kuje jedynie dramatycznym za-
burzeniem doznań estetycznych. 
A wewnętrzny głos krzyczy na całe 
gardło: „co to za syf!”. Jednak do-
brze się stało, że przeprowadzono 
w Żarach eksperyment z kwietny-
mi łąkami. Teraz jasno widać i wąt-
pliwości żadnych nie ma, że miej-
sce łąki jest na łące, a nie w parku.

Kończy się na szczęście 
pierdolamento przedwyborcze. 
Znaczy, kampania. Z internetu 
wylewają się strumieniami, a na-
wet rwącymi górskimi rzekami, 
wszystkie możliwe negatywne 
emocje.  Za chwilę będzie moż-
na odetchnąć. A swoją drogą, 
ciekawe, jak wyglądałaby kam-
pania wyborcza, każda, nie tylko 
prezydencka, gdyby wprowadzić 
ustawowy zakaz mówienia źle 
o kandydatach. Gdyby można było 
tylko zachęcać do głosowania 
programem, planami, osobowo-
ścią i dokonaniami. Przecież po-
winniśmy wybrać to, co naszym 
zdaniem jest lepsze, a nie to, bo 
tamto jest gorsze. Czego byśmy 
nie wybrali w niedzielę, zrobi się 
trochę spokojniej internecie, tylko 
pierdolamenciarze mogą poczuć 
się nieswojo. Zaczną może do-
strzegać jaśniejsze strony życia?

Andrzej Buczyński
redaktor naczelny

Podsumowano piąty turniej historyczny
ŻARY Paweł 
Grześkowiak 
mistrzem 
V turnieju wiedzy 
historycznej, 
organizowanego 
przez Muzeum 
Pogranicza 
Śląsko-
Łużyckiego 
w Żarach.
W turnieju wzięło udział 54. 
uczestników z 11. szkół pod-
stawowych oraz 3. szkół po-
nadpodstawowych.

Najwięcej punktów 
zdobyły Szkoła Podstawowa 
nr 2 im. Bolesława Chrobrego 
w Lubsku oraz Zespół Szkół 
Technicznych im. Władysła-
wa Reymonta w Lubsku. 

Podziękowania za pracę 
oraz przygotowania do kon-
kursu otrzymali nauczycie-
le historii: Robert Młynarski, 
Krzysztof Kowsz, Sławomir 
Żukowski i Bogusław Pogo-
rzelec.

W kategorii szkół pod-
stawowych przyznano dwa 
pierwsze miejsca - Michalinie 
Goch i Jakubowi Kossowskie-
mu. Drugie miejsce zajęła Mi-
lena Kozińska, a trzecie - Han-
na Kiwerc.

Spośród uczniów szkół 
średnich pierwsze miejsce 
przypadło Kacprowi Zielon-
ce, drugie - Filipowi Wielgo-
szowi, a trzecie - Michałowi 
Gembarze.

Kolejna, szósta edycja 
konkursu już w następnym ro-
ku szkolnym. ATB Podsumowanie V edycji konkursu zorganizowano 5 lipca  fot. Andrzej Buczyński

Kwietna łąka w zestawieniu z koszo-
nym trawnikiem w parku przy Alei 
Jana Pawła II fot. Andrzej Buczyński

Kwietna łąka przy ul. Szymanow-
skiego fot. Andrzej Buczyński

2 AKTUALNOŚCI

o Żarach, to też każdy się 
dziwi, że są takie organy.



Moja Gazeta       10 lipca 2020 3REKLAMA



10 lipca 2020       Moja Gazeta4 AKTUALNOŚCI

Zieleń nie jest 
taka prosta
ŻARY Terenami 
zielonymi w Żarach 
opiekuje się Miejski 
Ośrodek Sportu, 
Rekreacji  
i Wypoczynku. 
I ma co robić. Jest tego 
około 27 hektarów.
Nie wszystko jednak co zielone  
w mieście, ma tylko jednego gospoda-
rza. Są działki w rękach prywatnych. 
Częścią terenów zajmuje się staro-
stwo powiatowe. I każdy jest odpo-
wiedzialny za swoje. 

MOSRiW też nie zajmuje się 
każdą trawką i krzaczkiem.  Generalnie 
skupia się na obiektach rekreacyjnych, 
dostępnych dla mieszkańców, takich 
jak parki czy skwery miejskie. Polega 
to głównie na koszeniu trawy, przycina-
niu żywopłotów i zbieraniu śmieci.

- W tym roku zdecydowali-
śmy się na ograniczenie koszenia do 
2-3 razy w sezonie, ponieważ wio-
sna była bardzo sucha i nie chcieli-
śmy, aby uciekły nam resztki wilgoci, 
szczególnie tam, gdzie mamy nasa-
dzenia - mówi Aneta Pisarska-Grab-
kowska, kierownik organizacji zieleni  
w MOSRiW. - Ostatnio jednak tro-
chę popadało i w czerwcu zaczęliśmy 
znowu kosić, począwszy od centrum 
miasta i dalej na zewnątrz.

Gdy trawa będzie zbyt wyso-
ka, traktorek sobie z nią nie poradzi. 
Trzeba stosować kosy mechanicz-
ne, czyli w zasadzie koszenie ręcz-
ne. Tak trzeba było zrobić chociaż-
by w parku przy Al. Jana Pawła II. 
Całe cztery hektary. Nie dość, że 
skosić ręcznie, to potem to wszyst-
ko jeszcze zgrabić i wywieźć. Moż-
na sobie wyobrazić, ile to czasu 
trwało. To druga strona niekoszenia  
i kwietnych łąk.

Zmieniło się trochę podejście do 
kwiatów, które zdobią tereny zielone. 
Przysłowiowe bratki, nie dość że wy-
magały dużo pracy przy sadzeniu co 
roku, to zawsze znajdowały też ama-
torów „darmowego” kwiatka do wła-
snego ogródka. I czasem znikały. Ale 
nie tylko ludzie niszczą zieleń. Cho-
dzą sobie po mieście dwa podobne 
psy, które upodobały sobie leżenie na 
rabatce z łabędziami na placu Łużyc-
kim. Do tego stopnia, że trzeba było 
wyrzucić 1500 sztuk lobelii komplet-
nie wygniecionych przez czworonogi.

- Już drugi rok z rzędu ograni-
czamy nasadzenia kwiatków rabato-
wych na rzecz wieloletnich i tak na 
przykład na skateparku mamy już tyl-
ko byliny wieloletnie, a w tym roku 
posadziliśmy ponad dwieście krza-

ków róż - mówi Aneta Pisarska-Grab-
kowska.

Regularnie w mieście sadzi się 
nowe drzewa. Robią to nie tylko służ-
by miejskie. Za wycięte drzewa ro-
bi się tak zwane nasadzenia zastęp-
cze. Sadzą mieszkańcy, sadzą też fir-
my. Także MOSRiW. Mogą więc na 
terenach miejskich pojawiać się no-
we drzewka, których miasto nie sa-
dziło. Pytanie zatem, kto powinien się 
nimi opiekować. MOSRiW zajmuje 
się pielęgnacją tych drzew, które sam 
posadził. Czy wszyscy dbają o posa-
dzone przez siebie drzewa, to już in-
na sprawa.

- Podlewamy wszystkie drzewa 
nasadzone w 2019 roku, sukcesywnie 
w miar potrzeb, do dwóch razy w mie-
siącu, jeśli jest sucho, według wska-
zań dendrologa - mówi Aneta Pisar-
ska-Grabkowska. - Nie lejemy wody 
wokół drzewka na ziemię, bo wszyst-
kie nasadzenia które robimy mają za-
łożoną rurę nawadniającą, dzięki cze-
mu woda wpuszczana jest grawitacyj-
nie pod korzeń drzewa.

Okazuje się, że może się tylko 
komuś wydawać, że o drzewku zapo-
mniano, bo ziemia wokół jest sucha.

W 2019 roku MOSRiW po-
sadził 667 drzew w Żarach. Do te-
go trzeba doliczyć 6 drzewek posa-
dzonych w parku przy ul. Czerwone-
go Krzyża w ramach akcji „Drzew-
ka młodych Żaran”. Pojawiło się też  
w mieście 4.358 sztuk krzewów.  
W ciągu roku usunięto 111 drzew oraz 
9 krzewów. Drzewa wycięto ze wzglę-
du na to, że w różny sposób zagrażały 
bezpieczeństwu mieszkańców. 

Dwa razy w kroku dokonuje się 
przeglądów nasadzeń. Trzeba spraw-
dzić, co przeżyło i się przyjęło, a co 
uschło. Czy nie pojawiły się jakieś 
szkodniki lub choroby roślin, któ-
re też mogą przytrafić się nowym sa-
dzonkom. Nie tylko brak wody jest 
problemem młodych drzewek.

Nie licząc drzewek, które są 
na gwarancji, bo te rozpatruje się 
osobno, z ubiegłorocznych nasa-
dzeń uschło 8 procent drzew i niecałe  
3 procent krzewów. To wynik bardzo 
dobry, biorąc pod uwagę, że fizjolo-
giczna norma dla nasadzeń wynosi od 
10 do 12 procent. Tyle sadzonek od-
pada statystycznie.

Niektóre drzewka przyjmują się 
wręcz błyskawicznie, innym potrze-
ba na to czasem roku. Są żywe, ale 
nie wypuszczają jeszcze liści. Jeśli 
uschną, a są na gwarancji, zostaną 
przez wykonawcę nasadzeń wymie-
nione na nowe. 

- Na kilkaset, będzie do wymia-
ny 15-17 drzewek, więc są to śladowe 
ilości - mówi Aneta Pisarska-Grab-
kowska. - Ale są to drzewa na gwa-
rancji, w ramach której będą wymie-
nione w odpowiednim czasie. 

Były też przypadki, że ktoś po-
sadził drzewka w parku przy ul. Czer-
wonego Krzyża. Nie wiadomo kto. 
Drzewka jednak uschły i MOSRiW 
musiał je usunąć. To dobry przykład 
dla wszystkich, którzy kategorycznie 
twierdzą, że miasto nie dba o zieleń. 
Nic nie jest tak do końca oczywiste, 
jak się może wydawać.

Andrzej Buczyński

OGŁOSZENIE
Burmistrz Miasta Żary

ogłasza konkursy 
na stanowiska dyrektorów:

• Szkoły Podstawowej Nr 2 
im. Janusza Korczaka w Żarach, 

ul. Gabrieli Zapolskiej 16

• Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
z Oddziałami Integracyjnymi w Żarach, 

ul. Broni Pancernej 8

Warunki i regulaminy konkursów 
zamieszczone są

w Biuletynie Informacji Publicznej
Urzędu Miejskiego w Żarach, 

www.bip.zary.pl
w zakładce „Nabory i konkursy”.

OGŁOSZENIE

fot. Andrzej Buczyński

ZUS oferuje 
wsparcie poza 
zwolnieniem 
ze składek
Aby zredukować negatywne 
skutki ekonomiczne COVID-19, 
wprowadzono tzw. Tarczę
antykryzysową. Jedną z jej 
najważniejszych założeń  
i najpopularniejszych form 
pomocy było zwolnienie z 
opłacania składek. Wniosek  
o wsparcie można było składać 
do 30 czerwca.

Choć nie można już skorzystać ze zwolnienia ze 
składek to wciąż można składać wnioski o świad-
czenie postojowe. Dotyczy to zarówno przedsię-
biorców, jak i pracowników wykonujących umowy 
cywilnoprawne. Świadczenie może być wypłacone 
maksymalnie trzy razy, więc jeśli ktoś jeszcze nie 
skorzystał z tej formy pomocy, cały czas może to 
zrobić.

Świadczenie postojowe można dostać kolej-
ny raz nawet jeśli pierwszym a drugim wnioskiem 
była np. miesięczna przerwa. Wnioski o to świad-
czenie można składać wyłącznie przez PUE, czyli 
Platformę Usług Elektronicznych. Do tej pory lubu-
skie oddziały ZUS wypłaciły ponad 55,5 tys. posto-
jowych w kwocie 109 mln zł. 

Dodatkowo 24 lipca wejdą w życie zmiany, 
które poszerzą grono osób mogących samodziel-
nie ubiegać się o świadczenie postojowe. Dołą-
czą do nich zleceniobiorcy, których zleceniodaw-
ca z jakiegoś powodu odmówił złożenia wniosku  
o świadczenie. źródło: ZUS
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REKLAMA

ŻARY W ubiegłą niedzielę, 
5 lipca, po raz pierwszy 
można było popływać 
nowymi łódkami po 
nowym stawie.
Łódki pływały od godz. 14.00 do 19.00, 
ale chętni przychodzili już wcześniej. I tak 
praktycznie przez pięć godzin cztery łódki 
pływały bez przerwy. Niedzielnych space-
rowiczów nie brakuje, zarówno w starszej, 
jak i tej odnowionej, zachodniej części 
miejskiego parku przypałacowego.

W ciągu pięciu godzin Miejski Ośro-
dek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku, któ-
ry opiekuje się tym sprzętem pływającym, 
zanotował łącznie 57 wypożyczeń. Za-
zwyczaj do jednej łódki wsiadały cztery 
osoby, czasem mniej, ale można przyjąć, 
że pierwszego dnia prawie dwieście osób 
mogło skorzystać z tej nowej miejskiej 
atrakcji.

Najbardziej oczywiście podoba się to 
dzieciakom. Łódki będą pływać po stawie 
w każdą niedzielę. ATB

REKLAMA AUTOREKLAMA

Nowa atrakcja w mieście 
od razu popularna

REKLAMA

Ostatnią łódkę wyciągnięto z wody o godz. 19.00  fot. Andrzej Buczyński
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Teraz czas na festiwal?
ŻARY Organy w kościele farnym po renowacji 

Z Arkadiuszem 
Popławskim, znanym 
muzykiem kościelnym  
i koncertowym, o organach 
w żarskim kościele  
farnym rozmawia  
Andrzej Buczyński.

W jaki sposób trafił pan do Żar?
- Pewnego razu odwiedził księdza pro-
boszcza jego kolega, proboszcz, który 
pochodzi z Jasienia, a jest w tej chwili 
proboszczem w Niedźwiedzicy za No-
wym Dworem Gdańskim. Rozmawiali  
o planowanym remoncie żarskich orga-
nów. Firmy, które się tym zajmują, często 
mają odległe terminy, a proboszcz chciał 
tę sprawę zrealizować w miarę szybko. 
Proboszcz z Niedźwiedzicy polecił mnie. 
Kiedy siedzieli razem przy kawie, zaraz 
wykonali do mnie telefon i tak to wyszło, 
że znalazłem się w Żarach.

Ile czasu zajął panu remont 
organów w farze?
- Zacząłem po szóstym listopada i tak 
do końca lutego, czyli cztery miesiące.  
W takim dużym instrumencie pięćdziesię-
ciogłosowym trzeba ze sobą zestroić kil-
ka tysięcy piszczałek, nawet pięć tysięcy,  
z których największe mają pięć metrów 
długości, a najmniejsze są wielkości dłu-
gopisu, czy nawet wkładu do długopisu.

Jakie były pana pierwsze wrażenia, 
gdy oglądał pan żarskie organy?
- Przede wszystkim instrument był bar-
dzo zanieczyszczony. Organy można 
porównać ze strychem lub piwnicą. To 
miejsce, w którym nie przebywa się sys-
tematycznie, ale gromadzi się tam kurz 
i bród. Dobrze zaglądać tam co roku,  
a na pewno trzeba go generalnie wy-
czyścić przynajmniej raz na 10-20 lat. 
Ten instrument stoi tu od 1984 roku  
i prawdopodobnie nigdy nie przeszedł 
takiego gruntownego remontu. Trzeba 
to było w końcu zrobić. Zanieczyszczona 
piszczałka wydaje inny dźwięk, zanie-
czyszczone mechanizmy też źle działa-
ją, a mogą nawet w ogóle nie działać. Do 
tego dochodzi uszczelnianie elementów 
skórzanych na miechach i kanałach 
przenoszących powietrze do piszczałek, 
naprawa, regulacja i tak dalej. Zastali-
śmy tu instrument, który tak naprawdę 
nie powinien być już używany. Jego stan 
i rozstrój był taki, że nie nadawał się do 
gry. Żaden z głosów nie stroił dobrze,  
a wiele z nich w ogóle nie działało. Po-
dziwiam organistów, panią Krysię i pana 
Janka, że mieli na tyle cierpliwości, aby 
jeszcze męczyć się na tym instrumencie. 
Bo tak to trzeba nazwać.

Organy pojawiły się w tym kościele 
w 1984 roku. Co można o nich 
powiedzieć?

- Jeżeli chodzi o konstrukcję tego instru-
mentu, to czasem żartuję, że jest w nim 
zawarta cała organologia. Organy mogą 
mieć różne systemy sterowania - albo 
mechaniczny, albo pneumatyczny, albo 
elektryczny. Tu jest wszystko razem. 
Mamy do czynienia ze starym, XIX-wiecz-
nym instrumentem, który miał sterowa-
nie mechaniczne. Firma braci Broszków 
zaadaptowała go i rozbudowała. Poja-
wiło się więc sterowanie pneumatyczne 
i elektryczne. Teraz działa to wszystko 
razem. Lata osiemdziesiąte ubiegłego 
wieku to czasy, gdzie dostęp do materia-
łów był nieco ograniczony i wykonywało 
się niektóre elementy z tego, co akurat 
było dostępne. To były ciężkie czasy dla 
organów. Dziś nie ma problemu z odpo-
wiednimi materiałami i można wykonać 
to w sposób profesjonalny. Możemy więc 
poprawiać i ulepszać te instrumenty. Nie-
które elementy, odpowiedzialne za prze-
sył powietrza, zrobiono z mniej trwałych 
materiałów, które się wypaczyły, a co 
za tym idzie - po latach pneumatyka nie 
działała tak, jak powinna. Bez remontu, 
a nawet wykonania od nowa pewnych 
elementów, te organy nie miałyby prawa 
działać prawidłowo. 

Zatem organy żarskie są takim 
składakiem. Nie zbudowano ich 
od początku do końca za jednym 
zamachem.
- Dokładnie tak. Dziś już nie stosuje się 
takich praktyk, ale wcześniej - praktycz-
nie zawsze. Dziś mamy inne podejście do 
instrumentów, szczególnie zabytkowych. 
Raczej pilnuje się tego, aby instrument 
zachować w oryginalnym stanie. Nawet 
jak coś wymaga rekonstrukcji, to żeby 
to było wierne odtworzenie danego ele-
mentu. Są to wymogi konserwatorskie, 
których pilnujemy i jesteśmy na nie wy-
czuleni. Dawniejsze pokolenia podcho-
dziły do tego zupełnie inaczej. Patrzono 
na funkcjonalność. Mamy taki instru-
ment, ale chcemy mieć większy, więc 
go rozbudujemy o rozwiązania akurat  
w danej chwili dostępne. Takie było kie-
dyś podejście. Trzeba też pamiętać, że 
większość instrumentów, które znamy 
w Polsce jako najsłynniejsze, typu Oli-
wa, typu Święta Lipka, czy Frombork, 
to są właśnie składaki. Czasem nawet 
przewodnik naciąga trochę historię, jak 
stary to jest instrument, tylko skąd na 
nim się wzięły kolorowe przełączniczki  

z tworzywa sztucznego i świecące lampki 
(śmiech). Historia żarskiego instrumentu 
nie odbiega niczym od innych, ale bar-
dziej znanych. W tym kontekście warto 
na pewno ten instrument promować i za-
wsze będę tego bronił. Żary też powinny 
mieć swoją szansę na promocję.

Gdyby teraz ktoś zapytał, jak stary 
jest instrument w żarskiej farze, to 
jak można to określić?
- Najstarsza część instrumentu, 36-gło-
sowa, przeniesiona do Żar ze Świerzawy, 
pochodzi z drugiej połowy XIX wieku. 
Natomiast wszystkie dodatki są z 1984 
roku.

Dziś ten instrument gra tak, jak 
powinien?
- Na szczęście, poza kwestiami wymia-
ny pewnych elementów, instrument 
nie wymagał tak gruntownego remon-
tu, żeby trzeba go było całkowicie roz-
bierać. Oczywiście, piszczałki trzeba 
było wyciągnąć, wymienić połamaną 
blaszkę styków elektrycznych i tak da-
lej. Później dopiero można było zająć 
się brzemieniem. Co oznacza, że orga-
ny są 50-głosowe? Głos w organach to 
konkretna barwa włączana wyłączni-
kiem, na przykład barwa trąbki, fletu, 
czy innego instrumentu. W komplecie 
jest tyle piszczałek, ile jest klawiszy na 
klawiaturze. Wydają one dźwięki o okre-
ślonej barwie. Jeśli mamy 56 klawiszy, to  
w komplecie mamy minimum 56 pisz-
czałek imitujących trąbkę. Czasem kilka 
piszczałek przypada na jeden dźwięk. 
Mówię o przykładowej trąbce, jako  
o jednym głosie. Tych głosów żarskie or-
gany mają pięćdziesiąt. Stąd się biorą 
tysiące piszczałek w organach. Każdy 
głos sprawdzany jest osobno. Trzeba się 
wsłuchać, czy każda piszczałka wydaje 
odpowiedni dźwięk, czy nie gra za gło-
śno, albo za cicho w stosunku do innych. 
Wykonuje się odpowiednie regulacje. 
Chodzi o to, by komplet piszczałek miał 
razem odpowiednią barwę. I tak głos za 
głosem, kształtuje się ogólne brzmienie 
organów, a potem to wszystko trzeba ze 
sobą zestroić. 

Nie ma chyba bardziej 
skomplikowanej rzeczy do 
wykonania, jeśli chodzi o 
instrumenty.
- To prawda.

Tak przy okazji. Długo trzeba się 
tego uczyć?
- Właściwie całe lata. Powiem tak. Pierw-
szy instrument wyremontowałem samo-
dzielnie mając 17 lat. W tym roku skoń-
czę 45 lat. Pewne doświadczenie więc 
posiadam, ale organmistrzostwo jest na 
tyle rozległą dziedziną, że człowiek zdo-
bywa wiedzę i rozwija się przez całe lata. 
Tak jak w muzyce. Do pewnych kwestii 

fot. Andrzej Buczyński
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trzeba dojrzeć. Zrozumieć instrument, 
pod kątem brzmienia i jego epoki. Słuch 
też rozwija się z czasem, gdy stroimy or-
gany, szczególnie głosy bardzo wysoko, 
lub bardzo niskobrzmiące, wchodzą-
ce niekiedy w granice infradźwięków  
i ultradźwięków. W ten sposób nabywa 
się praktyki. Można się tego uczyć całe 
życie.

Żarskie organy mają 50 głosów. To 
dużo, czy mało?
- W zasadzie o dużych instrumentach 
mówimy, gdy mają już 40 głosów. Zatem 
50-głosowy jest naprawdę dużym instru-
mentem koncertowym. W skali kraju jest 
to na pewno jeden z większych instru-
mentów.

Mamy takie organy w Żarach, a tak 
naprawdę niewiele osób o tym wie.
- Takich organów jest trochę w Polsce. 
Problem polega na tym, podobnie jak  

w Żarach, że nie są one promowane, nie 
są organizowane na nich koncerty. Z re-
guły służą tylko do liturgii. Dlatego o tych 
instrumentach świat nie wie. Sam nie 
wiem o wszystkich instrumentach, jakie 
są w Polsce. Dopiero gdy przyjechałem 
do Żar, to na miejscu zrobiłem takie oczy, 
że tak duży instrument jest w miejsco-
wym kościele. Gdy w środowisku organi-
stów opowiadam o Żarach, to też każdy 
się dziwi, że są takie organy.

Może o żarskich organach będzie 
głośniej, gdy nagra pan na nich 
płytę. Ten pomysł ma szansę 
realizacji?
- Tak. Jeśli chodzi o repertuar, sprawa jest 
jeszcze otwarta. Będzie to muzyka bardzo 
przekrojowa, po to by trafiła do jak naj-
szerszej rzeszy słuchaczy. Oczywiście, 
w przyszłości takich płyt można nagrać 
więcej, nawet węższych tematycznie, na 
przykład poświęconych tylko jednemu 

kompozytorowi. Na pierwszej chciałbym 
jednak nagrać różną, wartościową mu-
zykę, aby pokazać szerokie możliwości 
tych organów - ze strony technicznej, jak 
i walorów brzmieniowych. Wraz z księ-
dzem proboszczem mamy taki plan. Nie 
wiem jeszcze dokładnie, kiedy to zrobi-
my. Na pewno jakoś w okresie wakacyj-
nym. Przed nagraniem instrument będzie 
jeszcze dostrojony - teraz pogoda nie 
sprzyja instrumentowi, wstawiliśmy tam 
jeszcze wodę, aby wilgotność była odpo-
wiednia. To musi się tam wszystko zaakli-
matyzować. Za jakiś czas przyjadę do Żar  
i skontroluję organy. Wtedy na świeżo, 
po ewentualnym dostrojeniu, nagramy tę 
płytę.

Nagranie płyty jest w pewnym 
sensie certyfikatem wykonanej 
przez pana pracy, a także jakości 
brzmienia, jaką posiadają organy  
w farze.

- Oczywiście, że tak. Płyta bardziej wyma-
gająca, niż zagranie koncertu na żywo, 
dla wykonawcy i samego instrumentu. 
Jeśli wykonawca pomyli się podczas kon-
certu, albo instrument gdzieś niedomaga, 
to usłyszymy to raz i zapomnimy. Inaczej, 
gdyby coś takiego było zarejestrowane na 
płycie i odsłuchiwane wielokrotnie. Do 
nagrania płyty wykonawca musi być przy-
gotowany perfekcyjnie. Ale i sam instru-
ment musi być w perfekcyjnym stanie. 
Jest to pewna wizytówka i dowód na to, 
że organy są godne tego, aby je nagrać.

Dziś można już myśleć o festiwalu 
organowym w Żarach. Przynajmniej 
jest na czym grać.
- Jak wspomniał ksiądz proboszcz pod-
czas ostatniego koncertu, byłaby to pro-
mocja nie tylko samego kościoła, ale i ca-
łego miasta. Koncert, festiwal, czy nawet 
prezentacja organów turystom, to drogi 
do promocji.

Muzeum już zaprasza na spacery

fot. Andrzej Buczyński fot. Andrzej Buczyński

ŻARY To nowa 
propozycja na lato 
w mieście. W każdą 
sobotę od godz. 16.00 
Muzeum Pogranicza 
Śląsko-Łużyckiego 
zaprasza na spacery 
z przewodnikiem. 
Pierwszy z nich 
zorganizowano
4 lipca.
Macie ochotę na spacer w sobo-
tę? Takim hasłem muzeum zachę-
ca to wspólnego poznawania miasta. 
Pierwsza edycja była o tyle wyjątko-
wa, że rozpoczęła się koncertem orga-
nowym w żarskim kościele farnym. 
Była to okazja do przekonania się na 
własne uszy, jak piękne brzmienia 
można wydobyć z tego instrumentu. 
Na organach zagrał mistrz w swoim 
fachu, Arkadiusz Popławski.

Głównym tematem space-
ru był park przypałacowy. Zaj-
rzeć można było między innymi 
do odbudowanego prawie że od ze-
ra domku winnego na parkowej gór-
ce. Zapewne też nie wszyscy byli 
we wnętrzu pobliskiego kościółka 
świętych Apostołów Piotra i Pawła. 
Sobotnie spacery są ku temu okazją.

Ciekawostką jest też na pew-
no możliwość obejrzenia budynku 
pofolwarcznego, który został wyre-
montowany w ramach rewitalizacji 
zachodniej części parku. Kompletna 
jeszcze go niedawna ruina jest teraz 
w pełni funkcjonalnym obiektem.

Muzealne spacery będą miały 
różne trasy i tematy.

- Zachęcam do śledzenia na-
szej strony oraz facebooka „Mu-
zeum Żary”, gdzie będziemy infor-
mować o wszystkim na bieżąco - 
mówi dyrektor muzeum Małgorza-
ta Cegielska. ATB fot. Andrzej Buczyński
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Między Lubskiem a Tuplicami (cz. 31)
POWIAT ŻARSKI 
I tak na dobre  
żelazny szlak  
z Lubska znalazł się 
na terenie Tuplic – 
stacji końcowej kolei 
wybudowanej  
w 1897 r. 

Oczywiście należy brać pod uwa-
gę fakt, że w momencie urucho-
mienia tej kolei, trwała już bardzo 
zaawansowana budowa związana 
z jej przedłużeniem dalej na po-
łudnie w kierunku Muskau przez 
Trzebiel. Trzeba również pamię-
tać, iż od 1871 r. w Tuplicach 
znajdował się dworzec kolejowy 
kolei Halle-Żary, uruchomionej 
przez prywatną spółkę. We współ-
czesnych granicach Polski jest to 
fragment czynnej linii kolejowej  
nr 14 Łódź Kaliska – Zasieki – gra-
nica państwa. W związku faktem 
szybkiego upaństwowienia tej ko-
lei w 1877 r., prywatne inwestycje 
Kolei Łużyckiej związane z odda-
niem do użytku linii kolejowych  
z Tuplic w kierunku Lubska  
i Łęknicy, wymagały – podob-
nie zresztą jak w Lubsku – wy-
budowania po drugiej stronie to-
rów dodatkowego dworca kole-
jowego wraz z całym zapleczem 
socjalno-technicznym. Powsta-
nie czterokierunkowego węzła 
kolejowego wiązało się z potęż-
nym zaawansowaniem prac ziem-
nych. Należało bowiem znacz-
nie poszerzyć na południe równię 
torową, na której w najszerszym 
miejscu znalazło się aż 9 torów 
stacyjnych, oraz obniżyć zdecy-
dowanie teren na zewnątrz od to-
rów aby można było przebić się  
z podziemnym przejściem, umoż-
liwiającym szybkie i bezpieczne 
poruszanie się pomiędzy dwor-
cami. 

W takich okolicznościach 
tuplicki węzeł kolejowy zaczął 
wyraźnie dominować zarów-
no w przestrzeni gospodarczej, 
społecznej jak i krajobrazowej. 

Z dzisiejszej perspektywy, trud-
no atmosferę w przedwojennych 
Tuplicach nazwać typową wiej-
ską sielanką, wobec wszechobec-
nej symfonii rozmaitego stuko-
tu i chrzęstu pracy maszyn, wy-
mieszanego z upiornym gwiz-
dem parowozów roznoszącym 
się w smugach dymu i kurzu. Ale 
rozwój gospodarczy, oprócz ne-
gatywnych aspektów ekologicz-
nych, sprzyjał przede wszystkim 
bogaceniu się mieszkańców i roz-
wojowi przestrzennemu.

Tuplice to niezmiernie war-
tościowa miejscowość na wie-
lu płaszczyznach. Przede wszyst-
kim jest to siedziba gminy wiej-
skiej, skupiającej łącznie 13 miej-
scowości, o wspaniałym położe-
niu geograficznym u wrót more-
ny czołowej Wału Mużakowskie-
go, otoczona urokliwymi stawami 
pokopalnianymi i zasobnymi la-
sami. Jej rozwój przestrzenny jest 
przedmiotem żywego zaintereso-
wania badaczy opisujących karty 
historii osadnictwa i industriali-
zacji całego regionu Dolnych Łu-
życ. 

Do lat 20. XX wieku na te-
renie dzisiejszych Tuplic kon-

centrowały się dwie oddziel-
ne miejscowości – zdecydo-
wanie starsze Wielkie Tuplice, 
rozciągnięte wokół dzisiejszej  
ul. Parkowej, oraz Małe Tuplice 
zorientowane wzdłuż ul. Mickie-
wicza – intensywnie rozwijają-
ce się wraz z rozwojem kolejnic-
twa i przemysłu w drugiej poło-
wie XIX w. 

Przede wszystkim war-
to wiedzieć, iż potwierdzone pi-
śmiennie wzmianki o osadnictwie 
na tych terenach pochodzą już  
z 1000 r., a w połowie XIV w. 
Wielkie Tuplice były już siedzi-
bą parafii. Główną dziedziną rze-
miosła i handlu było doskonałe 
garncarstwo,  dzięki odpowied-
nim złożom gliny nadającym się 
do wyrabiania naczyń kamion-
kowych. Właściciel wsi – ksią-
żę Christian, dostrzegając możli-
wość osiągnięcia większych zy-
sków, zdecydował się na przy-
znanie w 1678 r. Wielkim Tupli-
com prawa targowego i ograni-
czonych praw miejskich, niepo-
zwalających m.in. na lokaliza-
cję ratusza i systemu fortyfikacji. 
Nadany przywilej umożliwił jed-
nak tuplickim garncarzom na za-

łożenie własnego cechu i bez po-
średnictwa rzemieślników z For-
stu mogli sprzedawać swoje wy-
roby na całym terytorium należą-
cym do księcia Christiana, w tym 
trzykrotnie w roku podczas orga-
nizowanych w Wielkich Tupli-
cach targów. 

Najbardziej eksplozywnym 
okresem rozwoju przestrzenno-
-demograficznego Tuplic, była 
II połowa XIX w. Ojcami indu-
strializacji miejscowości byli po-
chodzący z Brodów bracia Cu-
no i Heinrich Jeschke, którzy 
już latach 60. XIX w. widzieli  
w tej okolicy potężny potencjał 
gospodarczy w związku z wystę-
powaniem dwóch sztampowych 
surowców dla regionu Łuku Mu-
żakowa – iłów ceramicznych  
i węgla brunatnego. W 1860 r. po-
jawiły się pogłoski o budowie ko-
lei z Halle do Żar, wobec których 
bardzo wrogo był nastawiony es-
tablishment z Trzebiela i Brodów, 
który w sposób zadeklarowany 
wzbraniał się od industrializacji  
i kolejnictwa. Niezwykle przed-
siębiorczy bracia Jeschke, wi-
dzący w kolejnictwie znakomi-
te „okno na świat”, postanowi-

li wykorzystać położenie geo-
graficzne i potencjał gospodar-
czy Tuplic, słusznie przewidu-
jąc, że linia kolejowa przebiega-
jąca w pobliżu pobudzi gospodar-
czo nie tylko własne interesy i sa-
mą miejscowość. Bracia zaczę-
li więc intensywnie wykupywać 
ziemię od rolników przekształca-
jąc je na szyby górnicze, a także 
aby móc ją później sprzedać po 
korzystniejszej cenie dla spółki, 
która będzie potrzebowała grun-
tów pod budowę. W ten sposób 
Jeschke rozpoczęli – jak się oka-
zało – skuteczny lobbing mający 
na celu przybliżenie linii kolejo-
wej do Tuplic, a tym samym do 
swoich ziem. Tyczenie linii ko-
lejowej wewnątrz powiatu żar-
skiego rozpoczęło się w 1864 r.  
W 1866 r. bracia  uzyskują kon-
cesję na wydobycie węgla brunat-
nego w kopalniach Heinrich oraz 
Amalie (miejscu tej drugiej jest 
Staw Księżycowy). Już po uru-
chomieniu kolei do Żar i Halle  
w 1872 r. bracia wykupują ponad-
to kopanie Wilhelmine, działająca 
na północ od torów.   (cdn.)

Grzegorz Dawczyk

Widok na ulicę ul. Mickiewicza w Tuplicach – trzon rozwojowy dawnych Małych Tuplic oraz symbol przemian dziejowych (z czasów niemieckich Bahnhof 
Straße i ul. Lenina w okresie PRL) fot. Grzegorz Dawczyk

Dworzec Kolei Łużyckiej, pełniący od okresu powojennego funkcję stacji PKP w Tuplicach 
 fot. Grzegorz Dawczyk

Zlikwidowany w okresie powojennym dworzec państwowej kolei Halle-Żary w Tuplicach 
 fot. www.przewodnik.tuplice.pl



Moja Gazeta       10 lipca 2020 11REKLAMA



10 lipca 2020       Moja Gazeta12 REKLAMA



Moja Gazeta       10 lipca 2020 13REKLAMA



10 lipca 2020       Moja Gazeta14 REKLAMA



Moja Gazeta       10 lipca 2020 15HISTORIA ŻARSKIEGO TEATRU

Zaczęło się od pasji...
czyli o teatrze Drewniana Kurtyna (cz. 8)
ŻARY W końcu 
przyszedł 
czas na króla 
absurdu polskiej 
literatury i 
zespół wystawił 
sztukę Witolda 
Gombrowicza.
Iwona Księżniczka 
Burgunda
Scenariusz i reżyseria:
Roman Krzywotulski
Muzyka: Mariusz Massier
Obsada: Walenty: Olga Szym-
kowska; Iwona: Dominika Krzy-
wotulska; Król Ignacy: Marek 
Pakoński; Królowa Małgorza-
ta: Kamila Grądecka; Książę Fi-
lip: Milosz Krzywotulski; Szam-
belan: Krzysztof Dybalski; Iza - 
dama dworu: Anna Kaczmarska; 
Cyryl - przyjaciel księcia: Krzysz-
tof Łotocki; Cyprian: Maciej Sy-
nowiec; Inocenty: Grzegorz Mi-
chalewicz; Ciotki Iwony: Alek-
sandra Mańczak, Paulina Prząd-
ka; I Dama: Justyna Bartnik; 
II Dama: Anna Kocoń; Damy  
i Panowie: Małgorzata Fedoro-
wicz, Aleksandra Mańczak, Pau-
lina Prządka, Maciej Synowiec, 
Grzegorz Michalewicz; Żebrak: 
Grzegorz Michalewicz.

Akcja sztuki rozgry-
wa się w fantastycznej kra-
inie - na królewskim dworze. 
Świat stworzony przez Gom-
browicza jest groteskowy, 
śmieszny i zarazem tragicz-
ny. Główną bohaterką drama-
tu jest małomówna, brzydka 
Iwona, która po zaręczynach 
z Księciem Filipem zaczyna 

skupiać na sobie uwagę całe-
go dworu. 

„Iwona nie ma zalet, 
jest głupia, brzydka, nie od-
zywa się prawie nigdy, jest 
przedmiotem wrogości i szy-
derstwa wszystkich” - pisał 
Lucien Goldmann - „w swo-
ich rzadkich replikach mówi 
nam tylko, że jest uwięzio-
na w kole, z którego nie ma 
wyjścia.

Iwona jest równocze-
śnie „rozlazła”, niezgrab-
na, nie do końca uformowa-
na, „plazmowata”, jakby by-
ła bytem pośrednim między 
nicością a kształtem człowie-
ka. Ale to właśnie w niej in-
ni zaczną odnajdywać punkt 
odniesienia. Iwona jest jak 
lustro podstawione zarów-
no Królowi Ignacemu, Kró-
lowej Małgorzacie, całemu 
dworowi, nie mówiąc już  
o Księciu Filipie, który po-
stanawia się z nią zaręczyć na 
przekór utartym zwyczajom, 
nudzie i banalnej codzien-
ności. Jednym słowem chce 
niesmacznie zażartować. 

Niemrawa Iwona sta-
je się wybranką Księcia, po-
nieważ królewski syn zapra-
gnął zabawy i odmiany, ale 
równocześnie, jakby wbrew 
sobie, dostrzegł w niej obiekt 
erotycznego pożądania.”

„Wyobraźnia Gom-
browicza karmi się na pew-
no „okropnymi... okropny-
mi” namiętnościami, stłu-
mieniami i frustracjami” 
- pisał Jan Błoński. - Iwo-

na „(...) raz tylko zdobywa 
się na krzyk i działanie, kie-
dy wypędza swego - równie 
nieudanego - narzeczonego  
o znamiennym imieniu Ino-
centy. A więc jest w tej Iwo-
nie jakiś okropny sexappeal!  
I ona sama odczuwa gwałto-
wane pożądanie! Ba... może 
ona sama jest płcią, jest pożą-
daniem! Tym wszystkim, co 
w ludzkim libido niekształt-
ne, chaotyczne, potworne... 
senne i dzikie zarazem... Tym, 
co nie pozwala się uspołecz-
nić, ukształtować, ująć w for-
mę czy porządek.”

„Jedynym wyjściem  
z sytuacji staje się eliminacja 
„bezformia”, które psuje do-
brze działający, niemal rytu-
alny, mechanizm dworski. 
Książę całuje się więc z da-
mą dworu Izą, ale robi to po 
to, by zerwać z Iwoną i tym 
samym, w istocie, ją unice-
stwić. Król, Królowa i Ksią-
żę polują na Iwonę. Nikt nie 
ma wątpliwości - Iwonę trze-
ba zabić. Ale i tutaj pojawia-
ją się problemy. Nie moż-
na przecież zabić tak po pro-
stu, bez procedury czy proto-
kołu, trzeba znaleźć „formal-
ne” uzasadnienie morderstwa 
zgodne z etykietą i zasada-
mi cywilizowanego państwa 
prawa. Czyli zabić obłudnie. 
Iwona ginie więc jakby przez 
przypadek podczas precyzyj-
nie wyreżyserowanej uczty, 
kiedy na skutek własnej nie-
zgrabności dławi się rybią 
ością. Wówczas wszyscy 

klękają i modlą się. Nastę-
puje moment długo wycze-
kiwanej ulgi, jaką przyno-
si powrót do stanu pierwot-
nego, „idealnego”, niczym 
już nie zakłóconego spoko-
ju. Tym bardziej, że morder-
stwa udało się dokonać z wy-
sokości królewskiego maje-
statu zgodnie z wymogami 
konwenansu. Źle działająca 
śrubka w skomplikowanym 
mechanizmie została wykry-
ta i wyeliminowana, życie 
może toczyć się dalej, trzeba 
jedynie jak najszybciej zapo-
mnieć o tym nic nie znaczą-
cym epizodzie.”

- W sztuce tej dokona-
łem kilkunastu skrótów na 
potrzeby naszego przedsta-
wienia. W naszej Iwonie wy-
stępowały dwie aktorki gra-
jące tytułową rolę. Pierw-
sza to Iwona, młoda dziew-
czyna ubrana w dżinsy, któ-
ra buntuje się przeciwko za-

kłamaniu świata dorosłych, 
w tym wypadku dworu, któ-
ry jest przedstawiony w spo-
sób bardzo wyszukany, wy-
muskany. Druga to Walenty, 
którego u nas zagrała dziew-
czyna – karlica, nie odzywa-
jąca się przez cały spektakl, 
ale jakby to widowisko reży-
serująca. Ma się wrażenie, że 
bez niej przedstawienie nie 
posunie się naprzód. Był to 
pomysł zaczerpnięty z teatru 
Kantora. Tak jak Kantor był 
obecny w świecie, który kre-
ował, tak i druga Iwona (Wa-
lenty) wchodziła w ten świat 
i obserwowała, czy wszyst-
ko dzieje się zgodnie z pla-
nem. Czasami przechadzała 
się i poprawiała elementy de-
koracji. Ten świat był wykre-
owany, wyczarowany przez 
nią. Na koniec przedstawie-
nia wychodziła i zwracała 
się do publiczności słowami: 
„Patrzcie, to mój świat”. Był 

to spektakl bardzo barwny, 
szczególnie od strony języka, 
jakim posługiwali się akto-
rzy, zwłaszcza koniec był za-
grany brawurowo przez mło-
dych aktorów - wspomina re-
żyser Roman Krzywotulski.

„W kwietniowy czwar-
tek w zielonogórskim teatrze 
gościła młodzież z Żar, któ-
ra zaprezentowała widowni, 
niestety mocno przerzedzo-
nej, Iwonę Księżniczkę Bur-
gunda Witolda Gombrowi-
cza.

Jak czytamy w progra-
mie, spektakl jest siedemna-
stą propozycją „Teatru Drew-
niana Kurtyna” i jej szefa, za-
razem reżysera Iwony, Ro-
mana Krzywotulskiego. To 
jednocześnie kolejna ambitna 
propozycja zespołu - po Wit-
kacym i Mrożku.

W pierwszym odruchu 
zastanawiamy się, jak mło-
dzi zdolni ludzie pokazują 
Iwonę na scenie. Jest to prze-
cież sztuka naładowana doj-
rzałymi sensacjami (…) To, 
o czym mówi pisarz nie jest 
udziałem i doświadczeniem 
młodości. Najwyżej przeczu-
ciem ogromu zła goszczące-
go w ludzkiej psychice. Za-
grać to można pod fachowym 
okiem reżysera – przewodni-
ka i zdając się na własną intu-
icję – młodzież z „Drewnia-
nej Kurtyny” odczytuje więc 
Gombrowicza bez pokory  
i bez lęku wobec wielkiego 
nazwiska. Jest świetnie przy-
gotowana pamięciowo; tekst 
przekazywany jest naturalnie 
i bez napięcia; z ogromnym 
zrozumieniem wygłaszanych 
kwestii”- napisała Małgorza-
ta Masłowska w Informato-
rze Kulturalnym wojewódz-
twa zielonogórskiego. (cdn.)

Krzysztof PiontekPremiera - 27 marca 1996 roku fot. arch. Zmiany w sztuce dokonane przez reżysera fot. arch.

Premiera - 27 marca 1996 roku fot. arch.
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Usta usta
czwartek

TVN7 18:00

Peter Quill wiedzie awanturniczy żywot. 
Każdego dnia goni za przygodami. Wychowany 
przez humonoida został w młodości uprow-
adzony z Błękitnej Planety, a teraz w pojedynkę 
przemierza wszechświat, nie oglądając się 
na nikogo. Pewnego dnia młody podróżnik 
przypadkiem wchodzi w posiadanie pewnej 
tajemniczej kuli, której poszukuje złowrogi 
Ronan. Tak wplątuje się w awanturę o między-
galaktycznym zasięgu. Okazuje się, że od 
magicznego przedmiotu zależy bezpieczeństwo 
wszechświata. 

POLSAT fi lm sf, Wielka Brytania, USA, 2014

Strażnicy Galaktyki20:00

Piątek

TVP1

21:35

Sobota

Valentine (Laëtitia Milot) zakochuje się w Jéromie 
(Amaury de Crayencour), swoim wspólniku 
i najlepszym przyjacielu. Gdy okazuje się, że 
oboje muszą służbowo wyjechać na Bora-Bora, 
postanawia wykorzystać sytuację, by właśnie tam 
wyznać mu miłość. Niestety, na miejscu zastaje 
nową partnerkę Jérome’a, Céleste (Tiphaine 
Daviot). Mimo wszystko Valentine postanawia 
zawalczyć o mężczyznę swego życia. Nie obędzie 
się bez komplikacji i zabawnych przygód. Stara-
niom kobiety przygląda się Marc (Philippe Bas), 
przystojny przewodnik po rajskiej wyspie.

Początek XX wieku. Przywódcy arabskich ple-
mion, sułtan Amar (Mark Strong) i emir Nesib 
(Antonio Banderas), rywalizują o graniczny 
obszar zwany Żółtym Pasem. Nesib postanawia 
zakończyć toczące się od lat walki i proponuje 
Amarowi traktat pokojowy, na mocy którego 
obaj władcy zrzekają się roszczeń wobec spornej 
ziemi. Jako gwarancję dochowania umowy 
sułtan wysyła swoich synów na wychowanie 
u emira. Dwanaście lat później Auda (Tahar Ra-
him) i Saleh (Akin Gazi), wyrastają na młodych 
mężczyzn. 

TVP1 komedia romantyczna, Belgia, Francja, 2018  dramat historyczny, Katar, Tunezja, Francja, 2011

Miłość na Bora BoraCzarne złoto 22:15

Niedziela

Profesor Uniwersytetu Harvarda, światowej 
sławy historyk i badacz symboli - Robert 
Langdon (Tom Hanks), otrzymuje zadanie 
zidentyfi kowania zagadkowego wzoru 
wypalonego na ciele zamordowanego 
w szwajcarskim laboratorium fi zyka. Oka-
zuje się, że za zbrodnię odpowiedzialne jest 
bractwo iluminatów - potężna organizacja 
od wieków walcząca z Kościołem katolick-
im, która za wszelką cenę chce zniszczyć 
Watykan. Co więcej - w tym samym czasie 
umiera Ojciec Święty. 

POLSAT thriller, USA, 2009 

Anioły i demony20:05

Poniedziałek

Mirka ukończyła wydział prawa. Nie 
zapomniała jednak o swoich korzeniach. 
Wychowana na warszawskiej Pradze dziew-
czyna jest lokalną patriotką. Choć wybrała 
inną drogę kariery niż jej rówieśnicy z osiedla 
i członkowie rodziny, wciąż darzy sentyment-
em unikalne praskie klimaty. Nad zabytkową 
częścią stolicy zawisły jednak czarne chmury. 
W wyniku podejrzanej transakcji kamienica, 
w której od dzieciństwa mieszka Mirka, ma 
zostać zburzona. Wszystkie tropy prowadzą 
do kancelarii Łopian i Pokrzywa.

TVP2 komedia, Polska, 2009

Złoty środek 20:10

Wtorek

Orvieto we Włoszech. Barbara dowiaduje się, 
że jej dwudziestokilkuletni syn Marco został 
aresztowany w Tajlandii. Chłopak wyjechał 
do Bangkoku jako wolontariusz. Na miejscu 
matka odkrywa, że został wrobiony w prze-
myt narkotyków przez żądnego zemsty bossa 
mafi i. Młody Włoch zakochał się bowiem 
w dziewczynie przestępcy, pięknej Tajce 
Pui, piosenkarce z nocnego klubu. Barbara 
postanawia zrobić wszystko, by oczyścić 
go z niesłusznych zarzutów i doprowadzić 
do uwolnienia.

TVP1 dramat obyczajowy, Włochy, 2008

Gdziekolwiek jesteś 23:50

Środa

Jack (Andrew Simpson) podróżuje po Francji 
autostopem. Rzuciła go dziewczyna, stracił 
bagaż, teraz może liczyć tylko na życzliwość ki-
erowców. Po drodze ratuje z opresji Veronique 
(Joséphine de La Baume), która również 
podróżuje okazją. Postanawiają dalej jechać 
razem. Gdzieś na prowincji z drogi zabiera 
ich miły, starszy pan. Zaczyna już zmierzchać. 
Nieznajomy proponuje, że przenocuje parę 
u siebie w domu. Jack i Veronique ostatecznie 
się zgadzają, choć początkowo dziewczyna ma 
pewne obawy.

TVP2 thriller, Francja, Wielka Brytania, 2015 

Autostopem po śmierć21:50
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05:10 Przysięga
- serial obyczajowy

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze

07:40 Fascynujący Mada-
gaskar - środek lądu

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Okrasa łamie przepisy
09:20 Ranczo - serial
10:20 Komisarz Alex - serial
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn 

15:35 Gra słów. Krzyżówka 
- teleturniej 

16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? 
17:55 Serial fabularny
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Serial fabularny
21:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
21:35 W pogoni 

za zbrodniarzem
- fi lm sensacyjny

23:30 Sunset Park: 
Gra o wszystko

01:10 American Crime Story
- Sprawa O. J. Simpsona

02:05 SEAL Team - komando 
Foki - serial, prod. USA

02:55 Ocaleni - reality show 

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:15 Anna Dymna - spotka-
jmy się - Daria Barszczyk 

06:45 Spiszmy się jak na 
rolników przystało!

06:50 Bądźmy razem
07:30 Pytanie na śniadanie
11:20 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
11:25 Rodzinka.pl - serial 
11:55 Barwy szczęścia - serial 
12:30 Koło fortuny
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 
14:00 Alternatywy 4 - serial 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:30 Va Banque - teleturniej 
18:55 Gotowi do gotowania
19:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!

19:30 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

20:05 Dzień Bastylii 
- fi lm sensacyjny, 
prod. Wielka Brytania, 
Francja, 2016 

21:40 Lato, muzyka, zabawa. 
Wakacyjna Trasa 
Dwójki - 2020 - koncert 

23:10 Ugotowany - fi lm 
obyczajowy, prod. USA, 
2015, reż. John Wells, wyk. 
Bradley Cooper, Sienna 
Miller, Daniel Bruhl

01:00 Tożsamość - thriller, 
prod. USA, 2003 

02:40 Nieracjonalny 
mężczyzna - komedia, 
prod. USA, 2015, reż. 
Woody Allen, wyk. Joaquin 
Phoenix, Emma Stone

04:20 Zakończenie dnia

04:35 Uwaga! - magazyn 
04:55 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

05:45 Mango - telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Doradca smaku
09:05 Szpital - program 

obyczajowy 
10:05 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

11:05 Detektywi 
12:15 Ukryta prawda
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 
15:25 Milionerzy
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarnoy
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:46 Raport alergiczny 
19:55 Uwaga! - magazyn 

20:05 Mumia powraca 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2001, reż. Stephen 
Sommers, wyk. Brendan 
Fraser, Rachel Weisz, John 
Hannah, Arnold Vosloo, 
Odet Fehr, The Rock 

22:50 Odwet 
- fi lm sensacyjny, 
USA, Niemcy, 2003, 
reż. F. Gary Gray, 
wyk. Vin Diesel, Larenz 
Tate, Timothy Olyphant, 
Geno Silva, Jacqueline 
Obradors, Steve 
Eastin 

01:05 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

02:05 Uwaga! 
- magazyn 
prod. Polska

02:20 Noc magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski 
i Partnerzy
Treścią fabuły była 
działalność biura detekty-
wistycznego z Warszawy, 
prowadzonego przez 
Bronisława Malanowskie-
go (Bronisław Cieślak).

09:45 Sekrety rodziny
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:50 Wydarzenia
13:30 Interwencja
13:45 Trudne sprawy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:25 Pogoda
16:30 Interwencja
16:45 Gliniarze
17:45 Sekrety 

rodziny
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport

20:00 Strażnicy Galaktyki
 Zuchwały awanturnik 

Peter Quill kradnie tajem-
niczy artefakt stanowiący 
obiekt pożądania złego 
i potężnego Ronana, 
którego ambicje zagrażają 
całemu wszechświatowi. 

22:45 Resident Evil: 
Zaświaty

 Po jednoosobowym 
ataku na korporację 
Umbrella, nadludzkie 
zdolności Alice zostają 
zneutralizowane. Alice 
ponownie łączy siły
z Claire Redfi eld oraz 
jej bratem Chrisem. 

00:50 Czas zemsty
  - fi lm akcji 
02:45 Tajemnice losu

- program ezoteryczny

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial

08:25 Teatr na ten czas - Ma-
ciej Wojtyszko - felieton 

08:35 Koło pióra - magazyn 
08:55 Niebieska kula

- fi lm animowany 
09:15 Intruz - dramat
11:00 Polskie drogi - serial 
12:40 Wieczór u Abdona 

- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 1975, 
reż. Agnieszka Holland, 
wyk. Marek Bargiełowski, 
Beata Tyszkiewicz, Michał 
Szwejlich, Michał Bajor, 
Krystyna Wachelko
-Zaleska 

13:30 Sztuka Chin - fi lm 
dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania, 2014 

14:35 Dzika Muzyka - Było 
cymbalistów wielu... 

15:10 Zdrowie - komedia, 
prod. USA, 1980, 
reż. Robert Altman

17:00 Dwa żebra Adama 
- komedia

18:30 Informacje kulturalne 
18:45 Serialowa nostalgia 
20:00 Kulturalne 007 
22:30 Fabryka hitów - Ma-

lowanie dźwiękiem 
23:25 Gomorra - serial
00:25 Informacje kulturalne 
00:35 Kino nocne

- Osiem i pół - dramat, 
prod. Włochy

02:50 Opętanie
- fi lm fabularny, 
prod. Francja, Niemcy, 
1981, reż. Andrzej 
Żuławski, wyk. Isabelle 
Adjani, Sam Neill, Margit 
Carstensen, Heinz Bennent 

04:50 Clara 3000 at Sonar 
Festival 2017 - koncert, 
prod. Francja, 2017 

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Zaklinaczka duchów 
- serial fantasy

12:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny
Każdy kolejny odcinek 
to odrębna tematyka. 
W każdym z nich nie bra-
kuje “zabójczej prędkości”, 
efektów specjalnych, 
napięcia, niebezpiecznych 
pościgów i komizmu, 
przedstawianego przez 
bohaterów. Chcą, aby 
zawsze na pierwszym mie-
jscu stała sprawiedliwość.

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Zawrotna prędkość
21:50 Przyspieszenie
23:35 Patriota
01:10 Na wariackich

papierach
02:00 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Niesamowite!

02:30 Dyżur - serial 
dokumentalny

02:55 Niesamowite!
03:20 Na jedwabnym szlaku
04:10 Menu na miarę

- program kulinarny
04:35 Z archiwum 

policji - serial 
dokumentalny

05:00 Dyżur - serial 
dokumentalny

05:10 Szkoła 
06:05 Mango telezakupy
07:30 Mała piękność 
08:30 Ukryta prawda 
11:30 Mango telezakupy
11:50 Szpital 
12:50 Sąd rodzinny 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
Na sali sądowej 
rozpatrywane są różne 
sprawy karne. Odcinek 
zaczyna się od odczytania 
aktu oskarżenia przez 
prokuratora, następnie 
złożenia wyjaśnień przez 
oskarżonego, przesłucha-
nia świadków, po czym 
strony podsumowywały 
poprzez mowę końcową, 
a następnie ogłaszany 
jest wyrok z ustnym 
uzasadnieniem sędzi.

14:50 Ukryta prawda
15:55 Szkoła 
16:55 Wiza na miłość 

18:00 Ślub od pierwszego 
wejrzenia 

20:00 Jeszcze dłuższe 
zaręczyny
 - fi lm komedia, USA, 
Japonia, 2012,
reż. Nicholas Stoller,
wyk. Jason Segel, Emily 
Blunt, Rhys Ifans, Chris 
Pratt, Alison Brie, Jacki 
Weaver, Dakota Johnson 

22:35 Tequila Sunrise - fi lm 
sensacyjny, USA, 1988, 
reż. Robert Towne, 
wyk. Mel Gibson, Michelle 
Pfeiff er, Kurt Russell, 
Raul Julia, J.T. Walsh, Arliss 
Howard, Arye Gross 

01:00 Kości - serial, USA 
02:00 Druga strona medalu 

- talk show 
02:50 Noc magii 

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Policjantki i Policjanci 12:00 
STOP Drogówka 

13:00 Gordon Ramsay: 24 godzi-
ny w piekle 14:00 Pamiętniki 
z wakacji 15:00 Septagon 
Polski format, który łączy 
elementy sensacyjne, 
przygodowe i komediowe. 
16:00 Słoneczny patrol 

17:00 Pamiętniki z wakacji 
18:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Gwiazdy Kabaretu 
21:00 Sprawiedliwi - 
Wydział Kryminalny 23:00 
Gallows Hill David ma się 
ponownie ożenić. Ślub 
zaplanowany jest w Stanach, 
dokąd David chce powrócić 
z Bogoty razem z narzeczoną, 
Lauren i córką, Jill. Po drodze, 
w nieznanej i opustoszałej 
okolicy, przydarza im się 
wypadek. 00:55 STOP Dro-
gówka 01:55 Włatcy móch

11:20 Głos Polski 11:30 Syria 
11:45 Spotkania z ekologią 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 W po-
szukiwaniu dowodów 

13:20 100 cudownych miejsc 
na świecie 13:30 Msza 
Święta 14:30 Izba Pamięci 
Pułkownika Kuklińskiego 
14:40 O Wołyniu nikt z nas 
nie zapomni 14:55 Słowo 
Życia 15:00 Modlitwa 15:20 
Mocni w wierze 15:50 Ma 
się rozumieć 16:00 Infor-
macje dnia 16:10 Siódmy 
sakrament 

16:35 Świat na wyciągnięcie 
ręki. Ziemia Święta 17:00 
Wyszyński 17:20 100 
cudownych miejsc na świecie 
17:30 Okiem kamery 18:00 
Anioł Pański 18:05 Informac-
je dnia 18:15 Westerplatte 
Młodych 19:00 Msza Święta 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Myśląc 
Ojczyzna 21:00 Apel

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY



Moja Gazeta       10 lipca 2020 17PROGRAM TV

TELETURNIEJ THRILLER KOMEDIA FILM PRZYGODOWY DRAMAT FILM KATASTROFICZNY FILM PRZYGODOWY

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

sobota 11 lipca

05:25 Sprawa dla reportera
06:20 Rok w ogrodzie 
06:45 Rok w ogrodzie Extra 
06:55 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze

07:35 Fascynujący 
Schwarzwald

08:00 Pełnosprawni 
08:25 Wojsko - polskie.pl 
08:55 Studio Raban 
09:20 Rodzinny ekspres 
09:55 Płonące siodła 

- komedia, prod. USA, 1974
11:35 Fascynujący świa

- Tajemnice Paryża 
12:50 Przyrodnik na tropie
13:30 Okrasa łamie przepisy 
13:55 Z pamięci - felieton 
14:05 Pensjonat nad 

rozlewiskiem - serial TVP 
15:05 Ojciec Mateusz - serial 

kryminalny TVP 

16:05 Postaw na milion 
- teleturniej 

17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda 
17:25 Piłka nożna - PKO 

Ekstraklasa: 35.kolejka: 
Legia Warszawa - Cracovia 

19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Serial fabularny
21:35 Hit na sobotę - Czarne 

złoto - fi lm przygodowy
23:50 Oddział Delta 

- fi lm fabularny, 
prod. USA, Izrael, 1986, 
reż. Menahem Golan, 
wyk. Chuck Norris

02:10 W pogoni za zbrod-
niarzem - fi lm sensacyjny

03:55 Zaginiona - serial TVP 
04:50 Z pamięci - felieton 

05:05 Cafe piosenka 
05:35 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:30 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
07:30 Pytanie na śniadanie
11:35 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem 
12:10 To był Festiwal! 

- widowisko muzyczne 
13:25 Va Banque - teleturniej 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny
15:15 Szansa na sukces. Opole 

2020 - widowisko 
16:20 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
16:50 Kabaretowe Lato 

Dwójki
17:45 Słowo na niedzielę 
18:00 Panorama
18:25 Pogoda 
18:40 Na dobre i na złe 
19:30 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
19:35 Lajk! 

20:05 Tożsamość 
- thriller, prod. USA, 
2003 

21:35 To był Festiwal! 
- widowisko muzyczne 

23:00 Dzień Bastylii
- fi lm sensacyjny, 
prod. Wielka Brytania, 
Francja, 2016 

00:45 Jennifer 8 
- dramat, prod. USA,
1992, reż. Bruce Robinson, 
wyk. Uma Thurman,
Kathy Baker, Andy 
Garcia 

02:55 W płomieniach 
uczuć - fi lm prod. USA, 
2013, reż. Ernie Barbarash, 
wyk. Alison Sweeney, 
Greg Vaughan, Edward 
Asner 

04:25 Zakończenie dnia

04:35 Uwaga! 
- magazyn 

04:50 Mango
- telezakupy

07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Dzień Dobry 

Wakacje 
11:30 MasterChef

Junior 
12:55 Ameryka

Express
14:25 My Way
15:00 Dorota

inspiruje
16:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

17:00 Domowe rewolucje
18:00 Weekendowa 

metamorfoza 
19:00 Fakty 
19:20 Uwaga! 

koronawirus 
19:30 Sport 
19:40 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn 

20:00 To skomplikowane 
- fi lm komedia, USA, 
Japonia, 2009, reż. 
Nancy Meyers, wyk. Meryl 
Streep, Steve Martin, Alec 
Baldwin, John Krasinski, 
Lake Bell, Mary Kay Place, 
Rita Wilson 

22:25 Nadchodzi Polly 
- fi lm komedia, USA, 
2004, reż. John Hamburg, 
wyk. Ben StillerJennifer 
Aniston, Philip Seymour 
Hoff man, Debra Messing

00:35 Mumia powraca 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2001, reż. Stephen 
Sommers, wyk. Brendan 
Fraser, Rachel Weisz, John 
Hannah, Arnold Vosloo, 
Odet Fehr

03:15 Noc magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:35 Scooby-Doo: Strachy i 
patałachy

10:10 Ewa gotuje
10:40 Nasz Nowy Dom
11:40 Wakacje z Bałtykiem
12:40 Bogaty dom

- Biedny dom
13:40 Rolnicy. Podlasie
15:45 Górale
16:45 Więzienie
17:45 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:00 Alicja w Krainie 

Czarów
 Dziewiętnastoletnia Alicja 

powraca do dziwacznego 
świata, który po raz 
pierwszy odwiedziła 
jako dziecko, i wyrusza 
w podróż, by odkryć swe 
prawdziwe przeznaczenie. 

22:25 X-Men geneza:
Wolverine

  Brytyjska Północna 
Ameryka, rok 1845. 
Nastoletni James Howlett 
i jego przyjaciel Victor 
Creed dowiadują się, że są 
braćmi. Szok spowodowa-
ny śmiercią rodziców 
w tragicznych okolicznoś-
ciach zapoczątkował 
u Jamesa mutacje. 

00:55 Plan lotu
 Świeżo owdowiała 

Kyle Pratt leci z sześciolet-
nią córką Julie z Berlina 
do Nowego Jorku. 
Śmierć jej męża nastąpiła 
nagle. 

03:00 Tajemnice losu
04:40 Disco gramy
05:25 Telezakupy TV Okazje

07:30 Przygody pana 
Michała - serial history-
czno-przygodowy TVP 

08:10 Angielskie śniadanie 
- Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial

09:00 Zakochaj się w Polsce
09:30 Opole - koncertowe 

wspomnienia - felieton 
09:40 Zielono mi 
11:45 Słownik fi lozofi czny 

Bronisława Wildsteina 
11:55 Dokument tygodnia 
13:00 Książę sezonu - fi lm
14:05 Wilcze dzieci - fi lm 

animowany
16:05 Koło pióra - magazyn 
16:25 Retro kino - Gilda - fi lm
18:15 Co dalej? - program 

publicystyczny 
18:45 Sami Yaff a na tropie 

dźwięków 
19:40 Z przytupem - Wiwat

- widowisko kameralne 
20:00 Bilet na weekend

- Wstęp do fi lmu

20:05 Bilet na weekend 
- Opieka domowa 
- dramat, prod. Słowacja, 
Czechy, 2015, reż. Slavek 
Horak

21:40 Słownik fi lozofi czny 
Bronisława Wildsteina 
- felieton 

21:55 Koncert na rzecz 
Domu Muzyki 

23:00 Mocne Kino
- Millenium: Zamek
z piasku, który runął 
- dramat

01:25 Kino nocne - Rób, 
co należy - dramat

03:20 Fabryka hitów 
- Malowanie dźwiękiem 

04:10 Park 
- fi lm obyczajowy

05:45 Teledysk
05:50 Zakończenie dnia

06:00 Na wariackich
papierach

07:00 Taki jest świat 
- program informacyjny

07:50 Sahara
10:10 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań.

20:00 Mocne sobotnie 
kino: Ocalony
Afganistan, 28 czerwca 
2005 roku, czterech 
członków SEAL Team 10 
otrzymuje zadanie zabicia 
lidera talibów. 

22:15 Armageddon
Po odkryciu asteroidy 
wielkości Teksasu, która 
zmierza w kierunku Ziemi, 
NASA rekrutuje grupę 
wiertniczych i wysyła na 
misję ratowania planety.

01:10 Operacja: 
Zemsta

02:50 Na wariackich 
papierach

03:35 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: Taki 
jest świat - program 
informacyjny

04:20 Menu na miarę 
- program kulinarny

04:35 Z archiwum 
policji - serial 
dokumentalny

05:00 Dyżur - serial 
dokumentalny

05:10 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

06:00 Mango - telezakupy
08:05 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:05 Przyjaciele - serial 

komediowy, USA 
12:05 Anna German - serial 

obyczajowy, Rosja, Ukrai-
na, Polska, Chorwacja 

13:15 Szczeniackie wojsko - 
fi lm komedia, USA, 1995, 
reż. Nick Castle, wyk. 
Damon Wayans, Karyn 
Parsons, William Hickey, 
Michael Ironside, Albert 
Hall, Steven Martini 

15:15 Kawaler - fi lm komedia, 
USA, 1999, reż. Gary 
Sinyor, wyk. Chris O’Don-
nell, Renée Zellweger, 
Artie Lange, Edward 
Asner, Hal Holbrook, 
James Cromwell, Marley 
Shelton, Peter Ustinov, 
Katherine Towne

17:30 Batman Forever 
- fi lm przygodowy, 
USA, 1995, reż. Joel Schu-
macher, wyk. Val Kilmer, 
Tommy Lee Jones

20:00 Akademia policyjna II: 
Pierwsze zadanie 
- fi lm komedia, 
USA, 1985, reż. Jerry Paris

21:50 Striptiz
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1996, reż. Andrew 
Bergman, wyk. Demi 
Moore

00:20 Co z oczu, 
to z serca 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1998, reż. Steven 
Soderbergh, wyk. George 
Clooney, Jennifer Lopez, 
Ving Rhames

02:40 Noc magii 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Pan Peabody i Sherman 
Show 06:55 101 dalmatyń-
czyków 07:55 Dzielna Mysz 
08:20 101 dalmatyńczyków 

09:05 Galileo 11:05 Policjantki 
i Policjanci 13:05 Tęczowy 
obóz Morgan dowiaduje się 
o nawrocie choroby, z którą 
zmagał się kilka lat temu. 

15:00 STOP Drogówka
- magazyn 16:00 Policjantki 
i Policjanci 19:00 Galileo 
20:00 Sprawiedliwi
- Wydział Kryminalny 
23:00 Rywal Wiktor, 
czempion mieszanych sztuk 
walki, zwany Rosyjskim 
Młotem, przygotowuje się 
do najważniejszej w swojej 
karierze walki o tytuł mistrza 
świata. Świętując w klubie 
ostatni sukces, spotyka 
Żenię.01:25 Najgroźniejsi 
zabójcy 02:25 Disco Polo 
Life 03:25 TOP 10 Lista 
Przebojów

09:00 „Cudem jest w naszych 
oczach” - 25 lat Radia Maryja 
10:00 Informacje dnia 10:15 
Retrospekcja 10:20 Święty 
na każdy dzień 10:25 Myśląc 
Ojczyzna 10:35 Polski Punkt 
Widzenia 11:00 Kropelka 
radości 12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 

12:20 Jan Paweł II 12:30 XXIX 
Pielgrzymka Rodziny Radia 
Maryja na Jasną Górę 18:00 
Anioł Pański 18:05 Infor-
macje dnia 18:15 Rozmowy 
niedokończone 19:25 Święty 
na każdy dzień 

19:30 Katecheza ks. bp. Antonie-
go Długosza 19:45 Modlitwa 
z telefonicznym udziałem 
dzieci 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel 
Jasnogórski 21:20 Informac-
je dnia 21:40 Polski Punkt 
Widzenia 22:00 Mojżesz 
22:50 100 cudownych 
miejsc na świecie

SERIAL KRYMINALNY SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY FILM PRZYGODOWY FILM OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY FILM SF

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

niedziela 12 lipca

05:15 Klan - telenowela TVP 
06:05 Słownik polsko@polski 

- talk - show 
06:35 Wojsko - polskie.pl 
06:55 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 

08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce
09:00 Ziarno - Poza zasięgiem 
09:30 Sekundy, które 

zmieniły życie
09:55 Syzyfowe prace - serial 
11:55 Między ziemią

a niebem 
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią

a niebem 
12:50 Wadowickie spotkania 

ze Świętym Janem 
Pawłem II 

13:15 BBC w Jedynce
14:15 Z pamięci - felieton 
14:25 Weterynarze z sercem 

15:05 Komisarz Alex 
- serial kryminalny TVP 

16:05 Postaw na milion 
17:00 Teleexpress
17:30 Blondynka 

- serial TVP 
18:30 Jaka to melodia?
19:30 Wiadomości
20:15 Serial fabularny
21:15 Ośmiu wspaniałych
22:15 Zakochana Jedynka 

- Miłość na Bora Bora 
- komedia romantyczna, 
prod. Francja, 2017, 
reż. David Morley

23:55 Czarne złoto 
- fi lm przygodowy, 
prod. Katar, Francja, 2011

02:15 Oddział Delta 
- fi lm fabularny

04:25 Z pamięci - felieton 
04:30 Zakończenie dnia

05:00 Cafe piosenka 
- talk-show 

05:30 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę
- Niecelny siewca czyli 
droga donikąd?

05:40 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:30 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP 

07:20 Spiszmy się jak na 
rolników przystało!

07:30 Pytanie na śniadanie 
11:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
11:30 Gwiazdy w południe 

- Sułtani westernu - kome-
dia, prod. USA, 1991

13:25 Va Banque - teleturniej 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:15 Szansa na sukces. Opole 

2020 - widowisko 
16:20 Rodzinka.pl - serial 
16:50 Zmiennicy - serial TVP 
18:00 Panorama

18:30 Na dobre i na złe 
- serial TVP 

19:25 Spiszmy się jak 
na rolników przystało! 

19:30 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

20:05 Lato, muzyka, 
zabawa. Wakacyjna 
Trasa Dwójki - 2020 
- koncert 

22:40 Kino bez granic 
- Nieracjonalny 
mężczyzna 
- komedia, prod. USA

00:20 Wojna Hanny - dramat, 
prod. USA, 1988, reż. 
Menahem Golan, wyk. 
Maruschka Detmers, 
Anthony Andrews

03:05 Dama Kameliowa 
- melodramat 

04:50 Zakończenie dnia

04:35 Uwaga! - magazyn 
04:50 Mango 

- telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Dzień Dobry 

Wakacje
11:30 Patent na dom
12:30 Co za tydzień 

- magazyn 
13:15 Z zaskoczenia

- fi lm rodzinny, USA, 2012, 
reż. John Whitesell, wyk. 
Kevin Durant, Taylor Gray, 
James Belushi, Brandon 
T. Jackson 

15:10 Scooby-Doo II: 
Potwory na gigancie
- fi lm przygodowy, USA, 
2004, reż. Raja Gosnell, 
wyk. Freddie Prinze Jr., 
Sarah Michelle Gellar

17:20 Street Dance II 
- fi lm obyczajowy

19:00 Fakty 
19:20 Uwaga! koronawirus 
19:45 Uwaga! - magazyn 

20:00 Specjalista 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1994, reż. Luis Llosa, 
wyk. Sylvester Stallone, 
Sharon Stone, James 
Woods, Rod Steiger, Eric 
Robert, Mario Ernesto 
Sanchez 

22:25 Pasażer 57 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1992, reż. Kevin 
Hooks, wyk. Wesley 
Snipes, Bruce Payne, Tom 
Sizemore, Alex Datcher, 
Bruce Greenwood, 
Elizabeth Hurley 

00:00 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

01:05 Ameryka Express
02:30 Uwaga! - magazyn 
02:50 Noc magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:45 Hotel Transylvania 2 
 Dracula łączy siły z przyja-

ciółmi, by obudzić w swo-
im wnuku prawdziwego 
wampira. Zarząd Hotelu 
Transylwania zmienia 
przepisy i od teraz mogą 
zatrzymywać się tam 
także zwykli śmiertelnicy. 

09:35 Gwiezdne wojny: 
Część II - Atak klonów

 Anakin Skywalker, 
teraz dwudziestoletni, 
jest uczniem rycerza Jedi, 
Obi-Wan Kenobiego . 
Galaktyka stoi na skraju 
wojny domowej. Senator 
Padmé Amidali, byłej 
królowej Naboo, grozi 
śmierć. Anakin zostaje 
przydzielony do jej 
ochrony. 

12:50 Alicja w Krainie 
Czarów

 15:15 Strażnicy Galaktyki
 Zuchwały awanturnik 

Peter Quill kradnie tajem-
niczy artefakt stanowiący 
obiekt pożądania złego 
i potężnego Ronana, 
którego ambicje zagrażają 
całemu wszechświatowi. 

17:45 Nasz Nowy Dom
- magazyn

18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
20:00 Kabaret Smile 
20:50 Polska Wybiera. 

Wybory Prezydenckie 
2020

22:00 Ja, szpieg
00:15 Anioły i demony
03:00 Tajemnice losu
04:40 Disco gramy
05:25 Telezakupy

TV Okazje

08:00 Daleko od szosy - serial 
09:20 Zakochaj się w Polsce
09:45 Opole 
09:55 12 Krajowy Festiwal 

Piosenki Polskiej Opole 
‘74 - Mikrofon i ekran 

12:10 Animama
12:45 Trzeci punkt widzenia 

- program publicystyczny 
13:20 C. K. Dezerterzy

- cz. I - komedia
15:00 C. K. Dezerterzy 

- cz. II - komedia
16:25 XV Konkurs Skrzypcowy 

im. H. Wieniawskiego - 
Veriko Tchumburidze 

17:00 Klucz do Wojtyły 
według Łuczewskiego 

17:15 Niedziela z... rolami 
Bogumiła Kobieli 

18:00 Niedziela z...rolami 
Bogumiła Kobieli - Prze-
kładaniec - komedia, prod. 
Polska, 1968, reż. Andrzej 
Wajda, wyk. Bogumił 
Kobiela

18:45 Niedziela z... Bogumiła 
Kobieli - Kobiela 
na plaży 
- fi lm TVP, prod. Polska, 
1963, reż. Andrzej 
Kondratiuk, wyk. Bogumił 
Kobiela 

19:25 Niedziela z... rolami 
Bogumiła Kobieli 
- To jest twój nowy syn 

20:00 Bilet na weekend 
- Pali się, moja panno 

21:15 Trzeci punkt widzenia
- program publicystyczny 

21:50 Dokument.pl - Razem 
- fi lm dokumentalny

22:50 Opole 2016 Scena 
Alternatywna - Zamilska 

23:20 Kino nocne - Chevalier
01:00 Mocne Kino - Millenium: 

Zamek z piasku, który 
runął - dramat

06:00 Tajemnice 
medyczne

07:05 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

09:05 Moja wielka 
grecka wycieczka
Młoda przewodniczka po 
Grecji podczas jednej z wy-
cieczek znajduje miłość.

11:05 Kadet Kelly
 Po rozwodzie rodziców 

młoda Kelly przenosi się 
do szkoły wojskowej.

13:20 Najpiękniejsze 
baśnie braci Grimm: 
Niedźwiedzia skóra

14:35 Najpiękniejsze baśnie 
braci Grimm: Braciszek 
i siostrzyczka

15:50 Nowe przygody Kop-
ciuszka

17:40 Sahara
20:00 Niedziela z gwiazdami: 

Non stop

22:00 Osaczony
Troje nastolatków włamu-
je się do domu bogatej 
rodziny i bierze zakład-
ników. Policjant Jeff  Talley 
postanawia ponownie 
przyjąć rolę negocjatora, 
którą porzucił kilka lat 
wcześniej.

00:25 Wielkie kino
01:50 Na wariackich

papierach
02:40 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Taki jest świat 
- program informacyjny

03:10 Na jedwabnym
szlaku

04:05 Menu na miarę 
04:35 Z archiwum policji

- serial dokumentalny
05:00 Rodzinny interes 

05:10 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:00 Mango - telezakupy
08:05 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:05 Przyjaciele - serial 

komediowy, USA 
12:05 Anna German - serial 

obyczajowy, Rosja, Ukrai-
na, Polska, Chorwacja 

13:10 Ślub od pierwszego 
wejrzenia - program 

15:10 Rio Bravo - fi lm western, 
USA, 1959, reż. Howard 
Hawks, wyk. John Wayne, 
Dean Martin, Ricky Nelson, 
Angie Dickinson, Walter 
Brennan, Ward Bond 

18:15 Akademia policyjna II: 
Pierwsze zadanie - fi lm 
komedia, USA, 1985, reż. 
Jerry Paris, wyk. Steve 
Guttenberg, Bubba Smith, 
David Graf, Michael 
Winslow, Art Metrano, 
George Gaynes 

20:00 Van Helsing 
- fi lm S-F, USA, Czechy, 
2004, reż. Stephen 
Sommers, wyk. Hugh 
Jackman, Kate Beckinsale, 
David Wenham, Richard 
Roxburgh, David Wenham, 
Samuel West, Robbie 
Coltrane 

22:45 Czerwona planeta 
- fi lm S-F, USA, Australia, 
2000, reż. Antony 
Hoff man, wyk. Val Kilmer, 
Carrie-Anne Moss, Tom 
Sizemore, Benjamin Bratt, 
Terence Stamp, Simon 
Baker 

01:00 Duchy Alaski 
02:00 Druga strona 

medalu 
- talk show 

02:50 Noc magii 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Pan Peabody i Sherman 
Show 06:35 101 dalmatyń-
czyków 07:55 Dzielna Mysz 
08:20 Królowa śniegu Kay 
i Gerda zawsze się przyjaźnili. 

10:00 Galileo 12:00 Gwiazdy 
Kabaretu 14:05 Rycerz 
Króla Artura W drodze do 
zamku Camelot orszak 
narzeczonej króla, Ginewry 
zostaje zaatakowany przez 
wojsko Malaganta, Rycerza 
Okrągłego Stołu, który 
zdradził swoich towarzyszy 
i zamierza przejąć władzę 
nad krajem. 

16:50 Ja cię kocham, a ty śpisz  
19:00 Galileo 20:00 Babylon 
A.D. W nieodległej przyszło-
ści, w świecie wyniszczonym 
wojnami i pogrążonym 
w chaosie, władzę przejmują 
przestępcy i sekty. 22:05 
Opłacone krwią 00:30 
Ameryka pod ostrzałem 
02:50 Interwencja

09:30 Msza Święta 10:35 
Przegląd Katolickiego 
Tygodnika „Niedziela” 
10:40 Cuda Jezusa 11:30 
Przyjaciele i bohaterowie 
12:00 Anioł Pański z Ojcem 
Świętym Franciszkiem 12:20 
Wieś - to też Polska 13:30 
Papież Polak do Rodaków 
14:15 Artur Afryka 

15:20 Ona nigdy nie była sama 
15:50 100 cudownych 
miejsc na świecie. Rzymskie 
miasto Jerash, Jordania 
16:00 Informacje dnia 16:10 
Koncert życzeń 17:00 Tam, 
gdzie Bóg płacze 

17:30 Okiem kamery 18:00 Ani-
oł Pański 18:05 Informacje 
dnia 18:15 Rozmowy nie-
dokończone 19:25 Święty na 
każdy dzień 19:30 Opowieści 
biblijne 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
100 cudownych miejsc na 
świecie. Koloseum, Rzym, 
Włochy 21:00 Apel 
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05:10 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja, 2019 

06:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

07:00 Msza Święta
07:35 Fascynująca 

Ameryka Południowa z 
Pantanalu do Iguazu

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ta jedyna - serial oby-

czajowy, prod. Portugalia, 
2015 

09:15 Ranczo - serial obycza-
jowy TVP 

10:15 Komisarz Alex - serial 
kryminalny TVP 

11:05 Ojciec Mateusz - serial 
kryminalny TVP 

12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 To się opłaca - magazyn 
12:50 BBC w Jedynce - Wydry i 

ich sekrety - fi lm 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Serial fabularny
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Serial fabularny
21:25 Spiszmy się jak 

na rolników przystało!
21:35 Sanatorium miłości
22:35 Świat bez fi kcji 
23:45 Francuski 

pocałunek 
- komedia romantyczna

01:45 Miłość na Bora Bora 
- komedia romantyczna

04:55 Cafe piosenka
05:25 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2008 

06:15 Coś dla Ciebie 
06:40 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
06:50 Bądźmy razem
07:30 Pytanie na śniadanie 
11:20 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny - teleturniej 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial
14:05 Coś dla Ciebie 
14:35 Operacja Zdrowie 

- Szczepionki. Jak się robi 
szczepionki w kontekście 
koronawirusa - magazyn 

15:05 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

16:00 Koło fortuny 

16:35 Familiada 
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque

- teleturniej 
19:00 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn 
19:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
19:30 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
20:10 Różowa Pantera 2

- komedia kryminalna
21:50 Tajemnice Majorki 
22:50 Kamper - fi lm obycza-

jowy, prod. Polska, 2016
00:30 Warto kochać - serial 
01:25 Park - fi lm obyczajowy
03:10 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem

04:20 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarny

05:10 Nowa Maja w ogrodzie
05:40 Akademia ogrodnika 
05:45 Mango - telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Szpital 
10:05 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

11:05 Detektywi - program 
kryminalny 

12:15 Ukryta prawda
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 

- program kryminalny 
15:25 Efekt Domina
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 
18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:15 Doradca smaku
20:20 Milionerzy

21:00 Haker
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 2015, 
reż. Michael Mann, 
wyk. Chris Hemsworth, 
Leehom Wang, Wei 
Tang, Viola Davis, Holt 
McCallany 

23:50 Mroczna prawda 
- fi lm sensacyjny, 
prod. Kanada, 2012, 
reż. Damian Lee, 
wyk. Andy Garcia, Forest 
Whitaker, Kim Coates, 
Eva Longoria, Deborah 
Unger 

02:00 Co za tydzień 
- magazyn
prod. Polska 

02:45 Zabójcza broń 
- serial, USA 

03:45 Noc magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski 
i Partnerzy
- serial kryminalny
prod. Polska
Bronisław Malanowski 
rozwiązuje zagadki kry-
minalne, prowadząc biuro 
detektywistyczne.

09:45 Sekrety rodziny
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:50 Wydarzenia
13:30 Interwencja

- magazyn
13:45 Trudne sprawy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:25 Pogoda
16:30 Interwencja
16:45 Gliniarze
17:45 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda

20:05 Anioły i demony
 Robert Langdon, 

wykładowca na Har-
vardzie, znawca symboli, 
zostaje pilnie wezwany do 
położonego koło Genewy 
centrum badań jądrowych. 
Jego zadaniem jest ziden-
tyfi kowanie zagadkowego 
wzoru wypalonego na 
ciele zamordowanego 
fi zyka. 

23:00 Bezlitosny
 Nowojorski detektyw 

Nick Cassidy wpada na 
trop handlarzy żywym 
towarem. 

01:05 Ghost in the Shell
03:20 Tajemnice losu
04:40 Disco gramy

- program rozrywkowy
05:25 Telezakupy TV Okazje

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial

08:30 Co dalej? - program 
publicystyczny 

08:55 Pobocze - fi lm 
09:25 Dwa żebra Adama 

- komedia, prod. Polska
11:00 Polskie drogi - serial 
12:35 Oczy uroczne - fi lm TVP 
13:30 Rymkiewicz. Historia

i Metafi zyka - fi lm 
14:30 Koniec babiego lat - fi lm 
15:30 Pamiętnik znaleziony 

w garbie - dramat
17:30 Karski i władcy 

ludzkości 
18:30 Informacje kulturalne 
18:45 Serialowa nostalgia 

- Szaleństwo Majki 
Skowron - serial TVP 

20:00 Rok 2020 
20:35 Barwy dzieciństwa

- Boso po ściernisku
22:25 Powidoki 
22:40 Rymkiewicz. Historia i 

Metafi zyka - fi lm 

23:40 Pali się, moja panno 
- komedia, prod. Włochy, 
Czechosłowacja, 1967, 
reż. Milos Forman, 
wyk. Frantisek Paska, 
Jan Vostrcil, Jarmila 
Kucharova, Alena Kvetova, 
Ladislav Adam 

00:55 Informacje kulturalne
- informator kulturalny 

01:05 Kino nocne 
- Anna Karenina 
- fi lm kostiumowy, 
prod. USA, 2012,
reż. Joe Wright, 
wyk. Keira Knightley, Jude 
Law, Michellle Dockery, 
Aaron Taylo-Johnson 

03:10 Wojna światów 
- następne stulecie 
- fi lm science fi ction 

04:45 Teledyski

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Zaklinaczka 
duchów - serial fantasy

12:00 Kobra - oddział 
specjalny - serial 
sensacyjny

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

20:00 Przyspieszenie
Vladik Zorich (Dolph 
Lundgren), władca 
przestępczego półświatka 
Los Angeles, odkrywa, że 
został zdradzony przez 
swoją najbardziej zaufaną 
agentkę.

21:30 Ocalony
- fi lm akcji

00:00 Xxx 2: Następny 
poziom
Waszyngton. Sekretarz 
obrony Deckert planuje 
zamach stanu i obalenie 
prezydenta. Były żołnierz 
Navy Seals - Darius Stone 
zostaje zwerbowany do 
programu xXx celem 
powstrzymania spisku.

02:00 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: Taki 
jest świat - program 
informacyjny

02:40 Niesamowite!
03:45 Na jedwabnym

szlaku
04:10 Z archiwum policji 
05:00 Rodzinny interes 

- serial obyczajowy

05:10 Szkoła 
06:05 Mango 

telezakupy
07:30 Mała piękność 

- dokument 
08:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:30 Mango telezakupy
11:50 Szpital - program 

obyczajowy 
12:50 Sąd rodzinny

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:50 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

15:55 Szkoła 
16:55 19 + - obyczajowy
18:00 Usta Usta 

- serial obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
20:00 Anna German - serial 

obyczajowy, Rosja, Ukrai-
na, Polska, Chorwacja 

22:20 Psychol 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1998, 
reż. Gus Van Sant, 
wyk. Vince Vaughn, 
Anne Heche, Julianne 
Moore, Viggo Mortensen, 
William H. Macy, Robert 
Forster 

00:30 Van Helsing 
- fi lm S-F, USA, 
Czechy, 2004, 
reż. Stephen Sommers, 
wyk. Hugh Jackman, 
Kate Beckinsale, 
David Wenham, Richard 
Roxburgh, David Wenham, 
Samuel West, Robbie 
Coltrane 

03:00 Noc magii 
- program ezoteryczny
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Policjantki i Policjanci 12:00 
STOP Drogówka 13:00 
Hardkorowy lombard 

14:00 Pamiętniki z wakacji 
15:00 Septagon 16:00 
Słoneczny patrol 17:00 
Pamiętniki z wakacji 18:00 
Policjantki i Policjanci 

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 21:00 Podwodna 
bestia 22:45 Forteca 2 
W totalitarnym świecie przy-
szłości rządy sprawuje mię-
dzynarodowa organizacja 
Men-Tel. John Brennick i jego 
żona Karen próbują uciec 
przed reżimem. Mężczyzna 
zostaje jednak schwytany 
i wysłany do pracy w kolonii 
karnej na odległej planecie. 
Przestaje wierzyć, że jeszcze 
kiedykolwiek zobaczy żonę 
i syna. 00:50 Włatcy móch 
01:50 Galileo 

10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 100 cudownych miejsc 
na świecie 11:35 Przyroda 
w Obiektywie 

11:50 Kolory Świętości 11:55 
Święty na każdy dzień 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 Jezus 
12:50 Antykultura II 13:20 
100 cudownych miejsc na 
świecie 13:30 Msza Święta 
14:25 13. Dzień 15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Sanktuaria pol-
skie 16:30 Zew natury 16:55 
Świadkowie 

17:20 100 cudownych miejsc 
na świecie 17:30 Okiem 
kamery 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy 
dzień 19:30 Cud wirującego 
słońca 20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 100 
cudownych miejsc na świecie 
21:00 Apel Jasnogórski 

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY PROGRAM KULINARNY FILM SENSACYJNY KOMEDIA FILM AKCJI FILM PRZYGODOWY

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

wtorek 14 lipca

05:10 Przysięga - serial
obyczajowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
07:00 Msza Święta
07:35 Fascynujące Wogezy

- dzikość w środku Europy
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ta jedyna - serial 

obyczajowy
09:15 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP 
10:15 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
12:55 Czołówka. Natura 

w Jedynce
12:55 Natura w Jedynce 

- Cudowny świat przyrody 
- serial dokumentalny

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
17:55 Serial fabularny
18:50 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Serial fabularny
21:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
21:35 Sanatorium miłości
22:35 Ocaleni 

- reality show 
23:40 Niesłusznie 

oskarżona - dramat
01:25 Błękit szafi ru 

- fi lm fantasy

05:25 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:15 Księga Nadziei
06:40 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
06:50 Bądźmy razem
07:30 Pytanie na śniadanie 
11:20 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
11:25 Rodzinka.pl - serial 
11:55 Barwy szczęścia - serial 
12:30 Koło fortuny 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 
14:05 Alternatywy 4 - serial 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:30 Va Banque - teleturniej 
18:55 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn 
19:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!

19:30 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

20:10 Złoty środek 
- komedia, prod. Polska, 
2008, reż. Olaf Lubaszen-
ko, wyk. Anna Przybylska, 
Szymon Bobrowski, 
Cezary Pazura

22:05 Siostry - fi lm obyczajowy, 
prod. Włochy, 2016 

23:10 Moja własna wojna 
- fi lm dokumentalny

00:15 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

00:45 Defekt - serial 
sensacyjny TVP 

01:55 Różowa Pantera 2
- komedia kryminalna, 
prod. USA, 2009

03:35 Grabież Europy
- serial dokumentalny

04:35 Zakończenie 

04:35 Uwaga! - magazyn 
04:55 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

05:45 Mango - telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Doradca smaku
09:05 Szpital - program 

obyczajowy 
10:05 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

11:05 Detektywi
12:15 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 
15:25 Milionerzy
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny
18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn 

20:15 Doradca smaku
- program kulinarny
prod. Polska

20:20 Milionerzy
21:00 W sieci kłamstw

- fi lm sensacyjny, 
USA, 2008, reż. Ridley 
Scott, wyk. Leonardo 
DiCaprio, Russell Crowe, 
Mark Strong, Golshifteh 
Farahani, Oscar Isaac 

23:35 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

00:40 Siła Magnum 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1973, reż. Ted Post, 
wyk. Clint Eastwood, 
Hal Holbrook, Mitch 
Ryan, Felton Perry, 
David Soul 

03:05 Noc magii 
- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski 
i Partnerzy

09:45 Sekrety rodziny
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze

- serial kryminalny
prod. Polska
Detektywi z Warszawy ro-
związują skomplikowane 
zagadki kryminalne.

12:50 Wydarzenia
13:30 Interwencja
13:45 Trudne sprawy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:25 Pogoda
16:30 Interwencja

- magazyn
prod. Polska

16:45 Gliniarze
17:45 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda

20:00 Ghost in the Shell
 Major do zadań 

specjalnych, jedyna taka 
na świecie cyborgiczna 
hybryda człowieka i 
robota, stoi na czele 
elitarnej jednostki Section 
9, specjalizującej się w 
walce z najniebezpiec-
zniejszymi przestępcami. 
Section 9 czeka największe 
wyzwanie w historii 
jednostki. 

22:30 44 minuty
 Oparta na autentycznych 

wydarzeniach historia 
napadu na bank w Holly-
wood.

00:25 Sztanga i cash
03:00 Tajemnice losu
04:40 Disco gramy

- program rozrywkowy

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial

08:30 Informacje kulturalne 
08:40 Powidoki 
09:00 Wszystkie stworzenia 

duże i małe - serial
11:00 Polskie drogi - serial 
12:35 List - fi lm TVP
13:30 Rok 2020 

- cykl dokumentalny 
13:55 Zbigniew Zapasiewicz - 

fi lm dokumentalny
15:00 Sprawa Moranta 

- fi lm fabularny
16:55 Fusi - dramat
18:30 Klucz do Wojtyły 

według Łuczewskiego 
- felieton 

18:45 Serialowa nostalgia 
- Szaleństwo Majki 
Skowron - serial TVP 

19:20 Serialowa nostalgia 
20:00 Stulecie Winnych

- serial TVP 
20:50 Klucz do Wojtyły 

według Łuczewskiego

21:05 Lekkie obyczaje 
- Siedmiu psychopatów 
- komedia, prod. USA, 
Wielka Brytania

23:05 Co dalej? - program 
publicystyczny 

23:35 Portrety - Wewnętrzny 
ogień Joana Miró, prod. 
Francja, Hiszpania, 2017, 
reż. Albert Sole 

00:35 Scena klasyczna 
- Młody Tancerz Roku 
- koncert 

01:20 Kino nocne - Boso 
po ściernisku - dramat

03:00 Testament doktora 
Mabuse - dramat, prod. 
Niemcy, 1933, reż. Fritz 
Lang, wyk. Otto Wernicke, 
Rudolf Klein-Rogge, Georg 
John, Gustav Diessl 

04:55 Teledysk

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Zaklinaczka 
duchów
- serial fantasy
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Na fali

22:35 Zawrotna 
prędkość
- fi lm akcji
Dwaj bracia trudniący się 
kradzieżą luksusowych 
samochodów jadą do 
Francji, gdzie podpadają 
lokalnej mafi i.

00:20 Piąta fala
02:30 Na wariackich

papierach
03:15 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Tajemnice medyczne

04:05 Na jedwabnym 
szlaku

04:35 Z archiwum policji 
- serial dokumentalny

04:55 Dyżur - serial 
dokumentalny

05:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

05:10 Szkoła 
06:05 Mango telezakupy
07:30 Mała piękność 

- dokument 
08:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:30 Mango telezakupy
11:50 Szpital - program 

obyczajowy 
12:50 Sąd rodzinny

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:55 Szkoła 
16:55 19 + - obyczajowy
18:00 Usta Usta - serial obycza-

jowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
20:00 Poszukiwany - fi lm 

sensacyjny, USA, 1997, reż. 
David Hogan, wyk. Keenen 
Ivory Wayans, Jon Voight

22:10 Batman Forever 
- fi lm przygodowy, USA, 
1995, reż. Joel Schumach-
er, wyk. Val Kilmer, Tommy 
Lee Jones, Jim Carrey, 
Chris O’Donnell, Nicole 
Kidman, Michael Gough, 
Pat Hingle, 
Drew Barrymore 
Batman i Robin muszą 
zmierzyć się z Dwiema 
Twarzami i Człowieki-
em-Zagadką. Pomaga im 
piękna pani psycholog.

00:40 Kości - serial, USA 
Dr Brennan używa swoich 
zdolności do odczytywan-
ia wskazówek pozostaw-
ionych na kościach.

01:40 Druga strona 
medalu 
- talk show

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Policjantki i Policjanci 12:00 
STOP Drogówka 13:00 
Hardkorowy lombard 14:00 
Pamiętniki z wakacji 

15:00 Septagon 16:00 Słonecz-
ny patrol 17:00 Pamiętniki 
z wakacji 18:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Sprawie-
dliwi - Wydział Kryminalny 
21:00 Rusałka. Jezioro 
umarłych Marina wkrótce ma 
wyjść za Romana. 

22:50 Żołnierze Panfi łowa - 
fi lm prof. Rosja, 2016, reż. 
Druzhinin Kim, Shalopa 
Andrey, wyk. Abrosimov 
Maksim, Agafonov Sergey, 
Aseev Pavel. Film o grupie 
28 sowieckich żołnierzy pie-
choty, którzy w listopadzie 
1941 roku mieli przez kilka 
dni powstrzymywać kolumnę 
niemieckich czołgów. 01:20 
Włatcy móch 01:50 Galileo 

11:05 Mocni w wierze 11:35 100 
cudownych miejsc na świecie 
11:45 Historia i architektura 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 Wielcy 
i mali 13:30 Msza Święta 
z kaplicy Cudownego Obrazu 
Matki Bożej Częstochowskiej 
na Jasnej Górze 14:30 
Łaski pełna 

15:50 Ma się rozumieć 16:00 
Informacje dnia 16:10 
Jestem mamą 16:30 
Kalejdoskop Młodych 16:50 
Petra - tajemnicze miasto 
17:10 Prosto o gospodarce 
17:30 Okiem kamery 18:00 
Anioł Pański 18:05 Infor-
macje dnia 18:15 Rozmowy 
niedokończone 19:25 Święty 
na każdy dzień 19:30 Każdy 
maluch to potrafi  

19:45 Modlitwa 20:00 Infor-
macje dnia 20:20 Różaniec 
20:50 100 cudownych 
miejsc na świecie 21:00 
Apel Jasnogórski
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środa 15 lipca

05:10 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja, 2019 

06:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

07:00 Msza Święta
07:35 Fascynujące Wogezy - 

bociania dolina
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ta jedyna - serial oby-

czajowy, prod. Portugalia, 
2015 

09:15 Ranczo - serial 
obyczajowy TVP 

10:15 Komisarz Alex 
- serial kryminalny TVP 

11:05 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny TVP 

12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda 

- magazyn 
12:40 Rok w ogrodzie Extra 
12:55 Natura w Jedynce

- Cudowny świat przyrody 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! 

- magazyn 
15:35 Gra słów. 

Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Serial fabularny
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Serial fabularny
21:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
21:35 Sanatorium miłości 
22:35 Historia bez tajemnic 
23:50 Gdziekolwiek jesteś 

- dramat
01:45 Determinator - serial 

05:25 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:15 Postacie rabina 
i księdza u Kantora

06:40 Spiszmy się jak na 
rolników przystało!

06:50 Bądźmy razem
07:30 Pytanie na śniadanie 
11:20 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
11:25 Rodzinka.pl - serial 
11:55 Barwy szczęścia - serial 
12:30 Koło fortuny 
13:10 Va Banque - teleturniej 
13:40 Alternatywy 4 - serial 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:30 Va Banque - teleturniej 
18:55 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn 
19:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!

19:30 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

20:10 Kino relaks - Paryżanka 
- komedia romantyczna, 
prod. Francja, 2017, 
reż. Ludovic Bernard, 
wyk. Elodie Fontan, 
Florent Peyre

21:55 Zemsta o jasnych 
oczach 
- serial obyczajowy, 
prod. Francja, 2016 

23:55 Złoty środek 
- komedia, prod. Polska, 
2008, reż. Olaf Lubaszen-
ko, wyk. Anna Przybylska, 
Szymon Bobrowski, Cezary 
Pazura, Edward Linde 
- Lubaszenko

01:50 Bitwa - fi lm 
02:55 Trzeci ofi cer - serial 

sensacyjny TVP 

04:35 Uwaga! - magazyn 
04:55 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

05:45 Mango - telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Doradca smaku
09:05 Szpital
10:05 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

11:05 Detektywi
12:15 Ukryta prawda
13:15 Szpital 
14:15 Detektywi 
15:25 Milionerzy
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:15 Doradca smaku
20:20 Milionerzy

21:00 Wydział pościgowy
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1997, reż. Stuart 
Baird, wyk. Tommy 
Lee Jones, Wesley 
Snipes, Robert Downey 
Jr., Joe Pantoliano, Daniel 
Roebuck, Kate Nelligan, 
Tom Wood, Irene Jacob 

23:45 Przerażacze 
- fi lm horror, 
USA, 1996, reż. Peter 
Jackson, wyk. Michael 
J. Fox, Trini Alvarado, 
Peter Dobson, John 
Astin, Jeff rey Combs, 
Dee Wallace Stone,
Jake Busey 

02:00 My Way
02:30 Nie z tego świata 

- serial, USA 
03:25 Noc magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski i Partnerzy
09:45 Sekrety rodziny
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze
12:50 Wydarzenia
13:30 Interwencja
13:45 Trudne sprawy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:25 Pogoda
16:30 Interwencja
16:45 Gliniarze
17:45 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 Sztanga i cash
 Daniel Lugo jest 

kulturystą. Pracuje w 
miejscowej siłowni, a w 
wolnym czasie uczęszcza 
na kursy motywacyjne 
Johnny’ego Wu.

22:55 Ostrożnie
z dziewczynami

 Piękna Christina Walters 
nigdy nie traktowała 
mężczyzn poważnie, aż 
do dnia, kiedy spotkała 
tego wymarzonego. Kiedy 
nazajutrz po wspaniałej 
randce okazuje się, że jej 
ukochany wyjechał z mia-
sta, Christina postanawia 
odszukać go za wszelką 
cenę. Razem z wierną 
przyjaciółką, Courtney 
wyrusza w szaloną podróż. 
Christinę i Courtney czeka 
wiele kuszących ofert i 
niesamowitych przygód... 

00:45 Nasz Nowy Dom
- magazyn
prod. Polska

02:45 Tajemnice losu

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial

09:15 Trzeci punkt widzenia 
09:45 Wszystkie stworzenia 

duże i małe - Mały cud 
natury - serial, prod. 
Wielka Brytania, 1978 

11:00 Polskie drogi - serial 
13:00 Rondo - fi lm animowany 
13:05 Obrabiarka - fi lm 

animowany 
13:15 Szlakiem miejsc 

niezwykłych - Pomniki 
historii - Malbork 

13:30 Japonia z góry 
- serial dokumentalny, 
prod. Francja, 2018 

14:30 Młyn i krzyż - fi lm 
kostiumowy, prod. Polska, 
Szwecja, 2010 

16:10 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
historii - Grunwald 

16:20 Wszyscy mają się 
dobrze - dramat

18:30 Informacje kulturalne 

18:45 Serialowa nostalgia 
- Detektywi na wakacjach 
- serial przygodowy TVP 

20:00 W trzy miesiące 
dookoła świata 
- Lion. Droga do domu 
- dramat

22:05 Geniusz - serial
23:10 Dokument w podróży 

- Rumble. Jak Indianie 
zatrzęśli światem muzyki
- fi lm dokumentalny, 
prod. Kanada, 2017

00:55 Powidoki - Ojciec 
Sergiusz/Lew Tołstoj 
- program publicystyczny 

01:05 Lekkie obyczaje 
- Siedmiu psychopatów 
- komedia, prod. USA, 
Wielka Brytania 

02:55 Scena Klasyczna
- Agata Igras - fl et

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny
Serial sensacyjny 
opowiadający o walce z 
przestępczością na ulicach 
San Francisco. Głównym 
bohaterem jest sprytny 
policjant Nash Bridges 
(Don Johnson), który w 
raz ze swoim partnerem 
Joe Dominguez (Cheech 
Marin) walczy z przestęp-
czością w mieście.

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

10:00 Zaklinaczka duchów 
- serial fantasy

12:00 Kobra - oddział specjal-
ny - serial sensacyjny

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

16:00 Rodzinny interes
 - serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

20:00 Jestem Bogiem
Eddie Morra jest niespełn-
ionym, pogrążonym 
w depresji pisarzem. 
Eksperymentalny 
narkotyk, NZT, powoduje, 
iż staje się on geniuszem i 
człowiekiem sukcesu.

22:05 Zaginiona
00:05 Gorąca laska
02:05 Na wariackich 

papierach
02:55 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Niesamowite!

03:20 Taki jest świat
03:55 Na jedwabnym szlaku
04:25 Z archiwum

policji 
- serial dokumentalny

04:50 Dyżur - serial
05:00 Rodzinny interes 

05:10 Szkoła 
06:05 Mango 

telezakupy
07:30 Mała piękność 

- dokument 
08:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:30 Mango 

telezakupy
11:50 Szpital - program 

obyczajowy 
12:50 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:55 Szkoła 
16:55 19 + - obyczajowy
18:00 Usta Usta 

- serial obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
20:00 Frantic - fi lm sensacyjny, 

USA, Francja, 1988

22:35 Szkoła życia 
- fi lm komedia, 
prod. USA, 2013, 
reż. Jason Bateman, 
wyk. Jason Bateman, 
Kathryn Hahn, Rohan 
Chand, Philip Baker Hall, 
Allison Janney 
Czterdziestolatek bierze 
udział w krajowym turnie-
ju literowania dla dzieci. 
Powody dla których to robi 
nie są nikomu znane, a że 
z natury jest podły - daje 
wszystkim nieźle popalić.

00:25 Kości 
- serial, USA 

01:25 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:50 Noc magii 
- program ezoteryczny

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Policjantki i Policjanci 12:00 
STOP Drogówka 13:00 
Hardkorowy lombard 14:00 
Pamiętniki z wakacji 15:00 
Septagon 16:00 Słoneczny 
patrol 17:00 Pamiętniki 
z wakacji 18:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Sprawiedli-
wi - Wydział Kryminalny 

21:00 12 rund 3 - fi lm prod. USA, 
2015, reż. Stephen Reynolds, 
wyk. Goodwill Jonathan. 
Policyjny detektyw John 
Shaw, który został ranny 
podczas akcji, powraca po 
przerwie na służbę.

22:50 Nocna bestia. Tyler, po 
kilku latach od wyjazdu do 
Ameryki, odwiedza rodzinę 
w Anglii w położonej na 
uboczu wiejskiej posiadłości. 
00:35 Włatcy móch 01:05 
STOP Drogówka 02:05 
Interwencja

10:55 Kolory Świętości 11:00 
Świat na wyciągnięcie ręki 
11:25 100 cudownych miejsc 
na świecie 11:40 Prosto 
o gospodarce 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 
12:20 „Bo dobrze mi jest 
w sercu Jego” 

12:50 Filmowe Życiorysy 13:30 
Msza Święta 14:30 Edward 
Stachura z tego świata 15:15 
Bitwa pod Grunwaldem 
15:35 Kapłan pro-life 
15:50 Ma się rozumieć

16:00 Informacje dnia 16:10 Na 
zdrowie 16:30 Regał 17:00 
Po stronie prawdy 17:30 
Okiem kamery 18:00 Anioł 
Pański 18:05 Informacje 
dnia 18:15 Rozmowy nie-
dokończone 19:25 Święty 
na każdy dzień 19:30 Brat 
Franciszek 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
100 cudownych miejsc na 
świecie. Salvador de Bahia, 
Brazylia 21:00 Apel

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY PROGRAM KULINARNY FILM OBYCZAJOWY SERIAL PRZYGODOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM SF

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 16 lipca

05:10 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
07:00 Msza Święta
07:35 Fascynująca Masai 

Mara
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ta jedyna - serial obycza-

jowy
09:15 Ranczo - serial 
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:40 To się opłaca - magazyn 
12:55 Natura w Jedynce

- Cudowny świat przyrody 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm!

- magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 

16:05 Przysięga 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? 
17:55 Serial fabularny
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Ojciec Mateusz - serial 
21:20 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
21:30 Sprawa dla reportera
22:25 Sekundy, które 

zmieniły życie
22:50 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
23:25 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn 
00:20 Iskander - serial 
01:05 Przystań - serial TVP 

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:10 Operacja Zdrowie
06:40 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
06:50 Bądźmy razem
07:30 Pytanie na śniadanie 
11:20 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
11:25 Rodzinka.pl - serial 
11:55 Barwy szczęścia - serial 
12:30 Koło fortuny
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Na sygnale - serial 
14:05 Chłopi - serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn 
19:25 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!

19:30 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

20:05 Filmowe czwartki 
- Wiesław Kot 
- felieton 

20:10 Filmowe czwartki 
- Między światami 
- dramat, prod. USA, 2010

21:50 Autostopem po śmierć 
- thriller, prod. Wielka 
Brytania, 2015, reż. Abner 
Pastoll, wyk. Andrew 
Simpson

23:35 Bitwa o Anzio - fi lm 
fabularny, prod. USA, 
Włochy, 1968

01:40 Świeża krew 
- serial kryminalny

02:45 Art Noc 
03:45 To je Borowicz.

Podróże ze smakiem 
04:30 Zakończenie

04:35 Uwaga! - magazyn 
04:55 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

05:45 Mango - telezakupy
07:00 Wstajesz i wiesz 
09:00 Doradca smaku
09:05 Szpital 
10:05 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

11:05 Detektywi 
12:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:15 Szpital  
14:15 Detektywi
15:25 Milionerzy
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:15 Doradca smaku
20:20 Milionerzy

21:00 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:00 Honey 
- fi lm obyczajowy, 
USA, 2003, reż. Bille 
Woodruff , wyk. 
Jessica Alba, Mekhi Phifer, 
Romeo, David Moscow, 
Zachary Isaiah Williams, 
Joy Bryant 

00:00 Get On Up: Historia 
Jamesa Browna 
- fi lm obyczajowy, 
Wielka Brytania, USA, 
2014, reż. Tate Taylor, 
wyk. Chadwick Boseman, 
Nelsan Ellis, Dan Aykroyd, 
Viola Davis, Lennie James 

02:55 Uwaga! 
- magazyn 

03:20 Noc magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Malanowski 
i Partnerzy
- serial kryminalny
prod. Polska

09:45 Sekrety rodziny
10:45 Dlaczego ja?
11:45 Gliniarze

- serial kryminalny
12:50 Wydarzenia
13:30 Interwencja

- magazyn
prod. Polska

13:45 Trudne sprawy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:25 Pogoda
16:30 Interwencja

- magazyn
prod. Polska

16:45 Gliniarze
17:45 Sekrety rodziny
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda

20:05 Terminal
 Kiedy Viktor Navorski 

przylatuje na lotnisko JFK 
w Nowym Jorku, zostaje 
niefortunnie uwikłany w 
gąszcz biurokratycznych 
przepisów, które nie 
pozwalają mu na powrót 
do domu, ani na wjazd do 
Stanów Zjednoczonych. 

22:50 O północy 
w Paryżu

 Inez i Gil przybywają 
do światowej stolicy 
romansu, by zaplanować 
ślub. Jednak wierność 
zakochanych zostanie 
wystawiona na próbę.

00:55 Chirurdzy
02:55 Tajemnice losu
04:40 Disco gramy
05:25 Telezakupy TV Okazje

07:30 Wszystkie stworzenia 
duże i małe
- serial, prod. Wielka 
Brytania, 1978 

08:30 Informacje kulturalne 
08:45 Studio Kultura
09:15 Historia kina 

w Popielawach - fi lm 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Lalka - serial TVP 
12:30 Ciuciubabka - fi lm TVP, 

prod. Polska, 1977
13:30 Ikony muzyki - Elton 

John - cykl dokumentalny, 
prod. Wielka Brytania

14:25 Dwa księżyce 
- fi lm obyczajowy 

16:50 Trzeba zabić tę miłość 
- fi lm obyczajowy, prod. 
Polska, 1972, reż. Janusz 
Morgenstern, wyk. Jad-
wiga Jankowska-Cieślak, 
Andrzej Malec

18:30 Teatr na ten czas - Paweł 
Dangel - felieton 

18:45 Serialowa nostalgia 

19:20 Detektywi
na wakacjach - serial 
przygodowy TVP 

20:00 Teatr Sensacji 
- Akcja V - Pilna przesyłka 
do Londynu - spektakl 
teatralny, reż. Andrzej 
Zakrzewsk

21:10 Koło pióra - magazyn 
21:25 Kino Mistrzów 

- Zniewolony 
- dramat historyczny, 
prod. Wielka Brytania, 
USA, 2013, reż. Steve 
McQueen, wyk. Chiwetel 
Ejiofor, Michael 
Fassbender, Benedict 
Cumberbatch

23:40 Jazz Juniors 2019
00:20 Nocny dokument

- Życie i śmierć Waltera 
Benjamina - fi lm 

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

10:00 Zaklinaczka duchów
- serial fantasy

12:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny
Każdy kolejny odcinek 
to odrębna tematyka. W 
każdym z nich nie brakuje 
“zabójczej prędkości”, 
efektów specjalnych, 
napięcia, niebezpiecznych 
pościgów i komizmu, 
przedstawianego przez 
bohaterów. Chcą, aby 
zawsze na pierwszym mie-
jscu stała sprawiedliwość.

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Sztos 2
22:00 Podejrzani 

zakochani
00:05 American Pie:

Wakacje
02:00 Na wariackich 

papierach
02:50 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Tajemnice medyczne

03:40 Taki jest świat
- program informacyjny

04:10 Menu na miarę 
- program kulinarny

04:25 Z archiwum 
policji 
- serial dokumentalny

05:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

05:10 Szkoła 
06:05 Mango telezakupy
07:30 Mała piękność 

- dokument 
08:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:30 Mango telezakupy
11:50 Szpital - program 

obyczajowy 
12:50 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:55 Szkoła 
16:55 19 + - obyczajowy
18:00 Usta Usta 

- serial obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
20:00 Kasamowa 

- fi lm sensacyjny, USA, 
1997, reż. Brett Ratner, 
wyk. Chris Tucker

22:05 Nieśmiertelny
- fi lm S-F, USA, Wielka 
Brytania, 1986, reż. Russell 
Mulcahy, wyk. Christopher 
Lambert, Sean Connery, 
Clancy Brown 
Connor MacLeod, szkocki 
góral żyjący w XVI wieku, 
dowiaduje się, że jest 
nieśmiertelny.

00:30 Kości 
- serial, USA 
Dr Brennan używa 
swoich zdolności do 
odczytywania wskazówek 
pozostawionych na kości-
ach, by wraz z zespołem 
rozwiązywać zagadki 
kryminalne.

01:35 Druga strona 
medalu 
- talk show

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu Cordell 
Walker (Chuck Norris) walczy 
ze wszystkimi formami prze-
stępczości w stanie Teksas. 
08:00 Nasz Nowy Dom 09:00 
Policjantki i Policjanci 

12:00 STOP Drogówka 13:00 
Hardkorowy lombard 14:00 
Pamiętniki z wakacji 15:00 
Septagon 16:00 Słoneczny 
patrol 17:00 Pamiętniki 
z wakacji 18:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Sprawiedli-
wi - Wydział Kryminalny 

21:00 Sobibór Rok 1943. Były 
ofi cer Armii Czerwonej 
żydowskiego pochodzenia, 
por. Aleksandr Pieczerski 
przebywający w niemieckiej 
niewoli, zostaje przenie-
siony do obozu zagłady 
w Sobiborze na terytorium 
okupowanej Polski. 23:25 
Tuż przed tragedią 01:25 
STOP Drogówka 02:25 Disco 
Polo Life 

10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 100 cudownych miejsc 
na świecie 11:35 Przyroda 
i ludzie 12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 12:20 
Po stronie prawdy 12:50 
Filmowe Życiorysy. Dominik 
SOVA Gudowski 13:20 100 
cudownych miejsc na świecie 

13:30 Msza Święta 14:30 
Geniusz Stworzenia 15:50 
Ma się rozumieć 16:00 Infor-
macje dnia 16:10 Z wędką 
nad wodę w Polskę i Świat 
16:35 Porady Medyczne 
Bonifratrów 17:00 Akademia 
pro-life 17:05 W Solankowej 
Dolinie 17:30 Okiem kamery 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 

18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Moja katolicka rodzina 
20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 100 
cudownych miejsc na świecie 
21:00 Apel Jasnogórski 
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KUPIĘ

 u Skupuję monety i banknoty 
nieobiegowe i niechodliwe z całe-
go świata, kolekcjonerskie, medale 
i przedmioty kolekcjonerskie. tel. 
602 128 246

SPRZEDAM

 u Sprzedam nowy aparat do po-
miaru ciśnienia tętniczego. Aparat 
na baterie i prąd. Cena do uzgod-
nienia.Tel 739158561

 u Sprzedam drewno opałowe i 
kominkowe. tel. 728 480 003

 u Zdjęcia,dokumenty,obligacje 
niemieckie sprzed 1940r., Kordzik 
1939r., Hajotka 1938r. Olimpia-
da Niemcy 1932 i 1936r., monety 
srebrne. tel. 668 921 509 Żary, Gór-
nośląska 1/4a

 u Znaczki w klaserach Deutsches 
Reich, Stara Gubernia, Stara Rosja, 
Stara Anglia, USA oraz US Postage, 
Polska 1917r. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

 u Pocztówki korespondencyjne 
Niemcy, Francja, Belgia od 1850r. do 
1920r. Zbiór 800 szt. każda inna. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Koperty polskie okolicznościo-
we od 1950r., zbiór 400 szt. każda 
inna, koperty okolicznościowe USA 
od 1938r., zbiór 350 szt. każda inna. 
tel. 668 921 509 Żary, Górnośląska 
1/4a

 u Widokówki od 1950r. Niemcy 
oraz z całego świata, rower męski 
Diamant 1952r., wózek transpor-
towy duży na kołach od motoru, 
sprawny, tanio. tel. 668 921 509 
Żary, Górnośląska 1/4a

 u Duża ilość bilonu polskiego oraz 
z całego świata, banknoty niemiec-
kie i polskie sprzed 1940r. tel. 668 
921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Sprzedam pianino Legnica Boll-
hur, tel. 604 132 602

 u Filmy fabularne i sensacyjne 
oraz bajki na kasetach szpulowych 
i płytach DVD, duża ilość, 2 zł za szt. 
tel. 668 921 509 Żary, Górnośląska 
1/4a

 u Znaczki w klaserach od 
1948r. Polska, DDR, Związek 
Radziecki, Mongolia, Australia, 
USA, Francja, Belgia, Niemcy, 
Anglia, Skandynawia, Czecho-
słowacja. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

NIERUCHOMOŚCI

 u Żary - pawilon usługowy, 
wszystkie media, na gruncie 224 
m2, własność, sprzedam lub wy-
najmę, bez pośredników. tel. 576 
641 076

 u Mieszkanie bezczynszowe w 
Lipinkach Łużyckich 40,63 m2, 2 
pokoje, piwnica, strych, komórka, 
WC + działka. tel. 731 280 453

 u Mieszkanie w Żarach sprzedam 
- 1 piętro - 55 m - 3 pokoje do 
remontu, tel. 572 277 251

 u Bieniów – działka na sprzedaż 
z warunkami zabudowy, o pow. 23 
ary w cenie 73 tys. Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

 u Bogumiłów – działka na sprze-
daż o pow. 1,47 ha w okazyjnej ce-
nie 65 tys. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Żary – działki na sprzedaż w 
Żarach i w okolicy, różna powierzch-
nia, dobre ceny, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
do wprowadzenia, 2 pokoje, II pię-
tro, w kamienicy, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – lokal usługowy na sprze-
daż, o pow. 32,80 m2, na parterze w 
cenie 120 tys. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Olbrachtów - działki na sprze-
daż z warunkami zabudowy, media 
przy nieruchomości, Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – działka na sprzedaż o 
pow. 11 ar w cenie 88 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

 u Żary – mieszkanie do wynaję-
cia w bloku, wyposażone, 2 pokoje, 
50 m2 w cenie 1300 zł + opłaty. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

 u Okolice Żar - działki na sprzedaż 
np. o pow. 10 ar w cenie 46 tys. 
Możliwość zakupu większej po-
wierzchni. Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Żary - ładny dom na sprzedaż, 
do wprowadzenia, usytuowany na 
dużej działce, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Olbrachtów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy o pow. 
10 arów w cenie 67 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 149 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

 u Żary – umeblowana kawalerka 
do wynajmu, Partner Nieruchomo-
ści 501-509-731

 u Żary - wolnostojący lokal na 
sprzedaż, 56 m2, 35 tys. Partner 
Nieruchomości 533-308-999

 u Żary, Żagań – kupię mieszkanie 
do 100 tys. Partner Nieruchomości 
501-509-731

REKLAMA

Przepisy kulinarne

fot. ARMG

Sałatka z arbuza 
i serem feta
Składniki:
• Arbuz
• Czerwona cebula
• Ser feta
• Świeża mięta
• Pestki słonecznika
• Sok z limonki

Wykonanie
Usuń pestki z arbuza i wykrój z miąż-
szu małe kuleczki za pomocą spe-
cjalnego wykrawacza do owoców lub 
zwyczajnie małą łyżeczką. Czerwoną 
cebulę poszatkuj w cienkie piórka, a 
ser feta pokrój w drobną kostkę. Na 
suchej patelni upraż pestki słonecz-
nika, liście świeżej mięty porwij na 
mniejsze kawałeczki. Wszystkie skład-
niki wymieszaj ze sobą i polej sokiem z 
orzeźwiającej limonki. Sałatkę można 
doprawić odrobiną soli i świeżo zmie-
lonego pieprzu.

Grillowany 
arbuz
Składniki:
Marynata: 
• sok z 2 cytryn,
• 2 łyżki miodu,
• 2 łyżeczki wody,
• szczypta otartej skórki z cytryny,
• sól,
• pieprz kajeński

Wykonanie
Składniki marynaty połączyć ze sobą. 
Jeżeli nie lubisz ostrych przypraw to 
pomiń pieprz kajeński. Przygotowana 
marynatą posmaruj  owoce. Owoc gril-
lujemy ze skórą 2-3 minuty z każdej 
strony.
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u Biedrzychowice – dom na 
sprzedaż w cenie 80 tys. Partner 
Nieruchomości: 501-509-731

u Żagań – sprzedam tanie miesz-
kanie w cenie 75 tys, Partner Nieru-
chomości: 501-509-731

u Lubsko – sprzedam tanie 
mieszkanie w cenie 62 tys. Partner 
Nieruchomości: 501-509-731

u Jasień – mieszkanie 2 pokojo-
we na sprzedaż , Ip. Cena 115tys.
Partner Nieruchomości, nr tel: 606 
705 480;

u Bieniów, Żagań, Lubsko – oka-
zyjnie sprzedam mieszkania, Part-
ner Nieruchomości: 501-509-731

u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w kamienicy, II piętro, 2 pokoje, w 
cenie 205 tys, Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

u Olbrachtów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy, 1812 
m2, przy drodze asfaltowej, Partner 
Nieruchomości: 533-308-999

u Żary - Mieszkania do wynaję-
cia, umeblowane - niskie opłaty, 
Partner Nieruchomości, nr tel: 690-
411-006

u Żary – dom na wynajem z ogro-
dem, Partner Nieruchomości, nr tel: 
690-411-006

u Mieszkanie na sprzedaż Żary 
,I piętro, 3 pokoje, 56m2, cena: 
159.000 zł, Partner Nieruchomości 
Tel. 606 705 480

u Mieszkanie na sprzedaż Żary, 
4 pokoje, 74m2, cena: 230.000 zł 
Partner Nieruchomości Tel. 606 
705 480

u Mieszkanie na sprzedaż Żagań, 
2 pokoje, 51m2, cena: 145.000 zł 
Partner Nieruchomości Tel. 606 
705 480

u Dom na sprzedaż Żary, ciekawa 
lokalizacja, pow. ok. 200 m2, cena 
795.000 zł, Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy 606 705 480

u Dom na sprzedaż w Lubsku, 
ciekawa lokalizacja, pow. 130m2, 
cena 795.000 zł, Partner Nieru-
chomości Tel. Kontaktowy: 606 
705 480

u Działki pod budowę w okolicach 
Żar w cenie 35zł/m2, Partner Nie-
ruchomości Tel. Kontaktowy: 606 
705 480

u Działki pod budowę 10 km od 
Żar, pow. 21100 m2, cena 105.000 
zł, Partner Nieruchomości Tel. Kon-
taktowy 606 705 480

u Działki pod budowę w Żarach, 
pow. 2435 m2, piękna lokaliza-
cja, cena 243.500 zł, Partner Nie-
ruchomości Tel. kontaktowy 606 
705 480

u Lokal usługowy na sprzedaż 
, centrum Żar,pow.55m2,cena 
250.000zł, Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy 606 705 480

u Lokal usługowy na sprzedaż, 
centrum Żar, pow. 55 m2, cena 
250.000 zł, Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy 606 705 480

u Lokal usługowy na wynajem, 
centrum Żar, pow. 117 m2, cena 
3.500 zł, Partner Nieruchomości Tel. 
Kontaktowy: 606 705 480

MOTORYZACJA

u Toyota Aygo, nowy model 2016, 
5 drzwi, zarejestrowany. tel. 733 
221 218

PRACA

u Kierowca do wynajęcia, kat. B, 
cała Polska. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

u Emerytowany pracownik lotnic-
twa podejmie pracę w ochronie, 
parking lub inne propozycje, Żary, 
tel. 794 351 941

USŁUGI

u Brukarstwo, osuszanie budyn-
ków, polbruk, granit, wyłożę pose-
sje, parkingi, drogi, chodniki. tel. 
695 836 995

TOWARZYSKIE

u Wdowiec 170 cm wzrostu pozna 
Panią w wieku 60+. Może być z 
Ukrainy, Białorusi. SMS i MMS na 
tel. 692 928 383

• Doradca ds. emerytalnych Żary 1
• Doradca bankowy – kasjer Tuplice 1
• Informatyk Żary 1
• Referent do spraw technicznych 

Lubsko 1
• Nauczyciel praktycznej nauki zawodu 

(kucharz) Żary 1
• Nauczyciel praktycznej nauki zawodu 

(cukiernik) Żary 1
• Nauczyciel muzyki Żary 1
• Pomoc nauczyciela Żary 1
• Nauczyciel wychowania przedszkol-

nego Lubsko 1
• Nauczyciel języka angielskiego Lub-

sko 1
• Animator sportu Żary 1
• Pielęgniarka szkolna Lubsko 1
• Specjalista do spraw promocji i rozli-

czeń Sieniawa Żarska/ Praca zdalna 1
• Samodzielny księgowy/ księgowa Żary 1
• Specjalista do spraw kadr i płac Żary 1
• Kasjer Stacja paliw Królów 4
• Kasjer/ Sprzedawca Żary 3
• Spedytor międzynarodowy Jasień 1
• Kierowca samochodu ciężarowego 

Jasień 1
• Kierowca kat. B Lubsko 1
• Wartownik Skład Potok 7
• Zastępca Komendanta Oddziału Wart 

Cywilnych Skład Potok 1

• Wartownik- przewodnik psa Skład 
Potok 2

• Policjant służby prewencji Teren Żar, 
Lubska, Łęknicy, Przewozu, Trzebiela, 
Jasienia i Brody 10

• Pracownik ochrony Teren Trzebiela, 
Tuplic, Jasienia i Lubska 5

• Pracownik ochrony Budowa autostra-
dy A18 Koninek - Olszyna 20

• Opiekunka Miłowice 1
• Opiekunka Lubsko 1
• Kierowca/ Dostawca posiłków Teren 

miasta Żary 1
• Pomoc kuchenna Żary 2
• Pomoc kuchenna/ Sprzątanie Żary 3
• Kucharz Pietrzyków 1
• Psycholog Żary 1
• Sprzedawca Lubsko 1
• Kierownik sklepu Lubsko 1
• Monter klimatyzacji Żary/ woj. lubu-

skie 2
• Monter wentylacji Żary/ woj. lubuskie 2
• Tokarz/ Frezer Żary 1
• Ślusarz/ Tłoczarz Żary 3
• Elektromonter Żary 1
• Technolog żywności Lubsko 1
• Pracownik produkcji Lubsko 5
• Sprzątaczka ¾ etatu Olbrachtów 1
• Pomocnik lakiernika proszkowego 

Żary 1

REKLAMA

u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778

AUTOREKLAMA

Zatrudnię fachowca
do prac

ogólnobudowlanych 
w Żarach 

(umowa o pracę)
Kontakt:

kadry@hayduk.pl
tel. 608 541 937

MIEJSCE 
NA TWOJE 

OGŁOSZENIE
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Nie wiem czy łatwiej być dzieckiem mając 5, 10, 15, 
18, 26, czy prawie 40 lat. Wszystkie etapy przeszłam 
i sama jestem matką nastoletniego dziecka. Mogę 
ugryźć temat od kilku stron. Mogę też zrozumieć bo-
haterki książki, którą za chwilę Wam polecę. Zanim 
jednak o samej lekturze…

Nie ma patentu, konkretnego wzoru ani wy-
tycznych na to, żeby wychować dziecko na przyzwo-
itego, dobrego, wrażliwego, zaradnego i mądrego 
człowieka. Oczywiście my, rodzice, staramy się mniej 
lub bardziej, aby nie wypaść w tej roli najgorzej. Efek-
ty bywają różne. Czasem zaskakująco dobre, a innym 
razem szokujące złe. Jedno jest pewne, z dzieckiem 
trzeba przebywać. Tłumaczyć. Poświęcać czas. I oka-
zywać tyle miłości, ile się da. 

W dorosłym życiu powracamy do dzieciństwa 
i rozumiemy więcej niż byśmy chcieli. Dochodzimy 
do wniosków, które niekoniecznie nam się podoba-
ją. Szukamy odpowiedzi na przeszłość. Dlaczeguje-
my. Po co? Z oczywistych względów. Jesteśmy cieka-
wi. Chcemy zrozumieć. 

Zrozumieć chciała również bohaterka książki,  
o której chcę dziś opowiedzieć. 

Mowa tu o „Niemieckim bękarcie” Camilli Lack-
berg - piątej część sagi o Fjallbace. Erika Falck wraca 
do przeszłości za sprawą nazistowskiego medalu od-
nalezionego na strychu rodzinnego domu. Poszukuje 
odpowiedzi i natrafia na zadziwiającą historię swojej 
matki. Podczas prywatnego śledztwa korzysta z po-
mocy wybitnego historyka, którego zwłoki wkrótce 
odnajdują dwaj chłopcy. 

Gdy zagadka z przeszłości zostaje rozwiązana, 
główna bohaterka zaczyna rozumieć dlaczego, gdy 
była dzieckiem, nie otrzymywała od rodzicielki tyle 
ciepła i miłości, ile mała dziewczynka potrzebowała. 
Przez wiele lat miała o to żal do matki. Czy słusznie? 
Czy wybaczyła jej, gdy poznała prawdę? Poczytajcie. 
Ciekawa historia o przebiegu bestialskiej wojny, jej 
fatalnych skutkach i przerażających zniszczeniach, 
jakich dokonała w tych, którzy ją przeżyli. O cierpie-
niu, o utraconych uczuciach.

Autorka świetnie połączyła elementy i wyda-
rzenia z przeszłości z tym, co dzieje się w danym mo-
mencie. Przejmujące historie i niezwykli bohatero-
wie, którzy nie zawsze mają szansę na dobre zakoń-
czenie swojej historii.

Książkę czyta się jednym tchem. Wzbudza emo-
cje. Rodzic zastanawia się, czy oby dobrze wychowu-
je swoje dziecko. Dorosłe dziecko wraca do swojego 
dzieciństwa. Tak to już z tymi książkami bywa. Uru-
chamiają przeszłość. Polecam. M.

A może 
książka...

Letnia liga w Żarach

ŻARY Uroczystości 
poświęcone pamięci 
ofiar ludobójstwa 
dokonanego przez 
OUN - UPA odbędą się  
w Żarach 11 lipca.
Kresowe Towarzystwo Turystyczno-
-Krajoznawcze im. Orląt Lwowskich, 
Klub Tarnopolan Towarzystwa Miło-
śników Lwowa i Kresów Południo-

wo-Wschodnich oraz Stowarzyszenie 
Upamiętniania Ofiar Zbrodni Ukra-
ińskich Nacjonalistów zapraszają na 
obchody Narodowego Dnia Pamię-
ci Ofiar Ludobójstwa dokonanego na 
obywatelach II Rzeczypospolitej Pol-
skiej. 

Zorganizowane zostaną 11 lipca 
2020 roku o godz. 12.00 przy Krzyżu 
Wołyńskim na żarskim cmentarzu ko-
munalnym.

Wcześniej, na godz. 10.30 za-
planowano złożenie wiązanek kwia-
tów i zapalenie zniczy przy okolicz-
nościowych tablicach w Alei Pamięci 
Narodowej na terenie parafii św. Jó-
zefa Oblubieńca przy ul. Szymanow-
skiego.

O godz. 11.10 złożone zosta-
ną kwiaty przy tablicy poświęconej 
Sprawiedliwym Ukraińcom w parku 
miejskim przy ul. Podwale. ATB

Narodowy Dzień Pamięci

KOSZYKÓWKA Niezły wynik na 
początek. Aż 23 zespoły zgłosiły 
się do udziału w rozgrywkach 3x3 
Summer League Żary.

Mecze rozgrywane są systemem „każdy z każdym”. Nie 
będzie spotkań rewanżowych, ale będzie runda play-off,  
w której weźmie udział 16 drużyn. Pierwsza, inauguracyj-
na  kolejka  spotkań na Orliku przy ul. Paderewskiego ru-
szyła 4 lipca. Pierwszy mecz rozpoczyna się o godz. 18.00, 
a ostatni o 20.30. Na dwóch boiskach równocześnie. Dru-
ga kolejka we wtorek, 7 lipca. Ta zaplanowana na czwar-
tek została odwołana ze względu na mizerną prognozę po-
gody. Kolejne koszykarskie zmagania raczej amatorskich 
zespołów już w sobotę. Kto wygra nową ligę letnią? O tym 
przekonamy się w drugiej połowie sierpnia.

Pomysłodawcą przedsięwzięcia jest Radosław 
Barcz. To nowy projekt, ale zainteresowanie - jak się oka-
zało - całkiem spore. Aż się prosi, aby letnia koszykarska 
liga 3x3 miała swoje kolejne edycje. ATB

Wyniki pierwszej kolejki - 4 lipca:
Boisko # 1

18:00 White Nuggets - Team Rekuś 19:7
18:15 Team Rekuś - Balasy 15:18
18:30 Ciavo Destroyers - Basket Squad 15:9
19:15 Ciavo Destroyers - White Nuggets 7:15
19:30 Bad Boys - Space Dżem 16:6
19:45 Ultras Żary - Balasy 11:19
20:00 Ballers - Ciavo Destroyers 3:6
20:15 Space Dżem - Basket Squad 6:7
20:30 Ultras Żary - Ballers 2:11

Boisko # 2
18:00 Crazy Team - Mamba Out 10:14
18:15 Blue Face Team - Haracze 2:17

18:30 ŻKSW - Gang Dzikich Wieprzy 9:10
18:45 Crazy Team - Haracze 7:17
19:00 Mamba Out - Blue Face Team 15:7
19:15 Haracze - ŻKSW 9:5
19:30 Gang Dzikich Wieprzy - The Fyooters 11:13
19:45 Blue Face Team - Żary Bulls 10:14
20:00 The Fyooters - ŻKSW 4:11
20:15 Żary Bulls - Gang Dzikich Wieprzy 13:14
20:30 HARACZE - The Fyooters 13:9

Wyniki drugiej kolejki - 7 lipca:
Bosiko # 1

18:00 Izi Buckets - Crazy Team 20: 9
18:15 Blue Face Team - NIU JORK KŃKS 11:9
18:30 Centrum R i M Żary - Żary Bulls 22:6
18:45 Izi Buckets - The Fyooters 17:9
19:00 Crazy Team - ŻKSW 8:15
19:15 Mamba Out - NIU JORK KŃKS 10:7
19:30 Blue Face Team - Centrum R i M Żary 12:22
19:45 NIU JORK KNKS - Gang Dzikich Wieprzy 15:9
20:00 Haracze - Mamba Out 11:13
20:15 ŻKSW - Izi Buckets 8:14
20:30 Centrum R i M Żary - Gang Dzikich Wieprzy 18:8

Boisko#2
18:00 White Nuggets - ZajaceHasajacePoŁace 17:15
18:15 Team Rekuś - Basket Squad 6:11
18:30 Space Dzen - Balasy 13:11
18:45 Ultras Żary - Ciavo Destroyers 3:12
19:00 ZajaceHasajacePoŁace - Balasy 19:11
19:15 Haracze - Team Rekuś 19:13
19:30 Basket Squad - White Nuggets 7:22
19:45 Space Dzem - ZajaceHasajacePoŁace 10:22
20:00 Żary Bulls - Ultras Żary 17-5
20:15 The Fyooters - ZajaceHAsajacePoŁace 9:15
20:30 Ultras Żary - Space Dżem 5:9

Sporo koszykówki będzie można obejrzeć przez całe wakacje na Orliku przy ul. Paderewskiego fot. ARMG
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KRZYŻÓWKA

10.07

11.07

12.07

13.07

14.07

15.07

16.07

Almy, Filipa, Amelii
Dzień Nikoli Tesli

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 68 3720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849Olgi, Piusa

Światowy Dzień Ludności

Bruno, Paulin
Dzień Męczeństwa Wsi Polskiej

Małgorzaty, Sary
Dzień Frytek

Angeliny, Kamila, Marcela, Stelli
Dzień Łapania za Pupę

Dawida, Henryka, Włodzimierza
Dzień bez Telefonu Komórkowego

Marii, Mariki

KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

CZWORO DZIECI I COŚ
10-13.07 - godz. 17.00; 15-16.07 - godz. 17.00

NA TOPIE
10-13.07 - godz. 20.00; 14.07 - godz. 16.30; 15-16.07 - godz. 20
DKF - NĘDZNICY
14.07 - godz. 19.30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
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